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n 6 aylık enflasyon farkının belli olmasıylamemur, memur emeklisi ve işçi emeklisininyeni maaşları belirlendi. Buna göre; kıdemtazminatı tavanı, bedelli askerlik ücreti, yaş-lılık ve engelli aylığı, evde bakım desteğindede artış olacak. Memur ve memur emeklilerihaziran ayı itibarıyla yüzde 19,31 zam hakkıelde etmiş oldu. SSK ve Bağ-Kur emeklileriyüzde 24,73 zamma hak kazandı. Bu çerçe-vede kıdem tazminatı tavanı, 35 bin 58 lira-dan 41 bin 827 liraya çıkacak. Bedelli asker-lik ücreti ise 217 bin lirayı aşacak.

n ormanları yakarak giz-lenmeye çalışan teröristler-de büyük panik yaşanırkenşimdi de köylerdeki mü-himmat depolarını havayauçurdu. Milli Savunma Ba-kanlığı, o anların görüntü-lerini paylaşırken, “Köylüle-rin hayatını hiçe sayarakköy içindeki mühimmat de-polarını patlatan terörist-ler, Dergele köyünü ise ta-mamen ateşe verdi” açıkla-masında bulundu.

■hatay Kırıkhan’da kalabalık bir grup konvoy oluşturdu. Topluluk, mül-teciler aleyhine sloganlar atarken, Suriye uyruklu kişilere ait manavdükkanını ateşe verdi. Olaylara karışan sekiz şüpheli gözaltına alındı.
■GazianteP’te göstericiler, Suriyelilere ait bazı iş yerleri ve araçlarazarar verdi. Olaylar, polisin müdahalesiyle büyümeden sonlandırıldı.
■antalya’nın Serik ilçesinde bir grup, Suriyelilere ait araçlara zararverdi. Suriyelilere ait bir motosiklet cadde ortasında ateşe verildi. 
■konya Ereğli’de Suriye uyruklu bir kişiye ait iş yeri ateşe verildi.
■kiliS’te toplanan bir grup araçlarla konvoy halinde sokaklara indi,polis kalabalığa müdahale etti.

Olayların arkasında 
terör örgütleri varSuriye’nin kuzeyinde Türkiye’nin kontrolü altındaki bölgelerde yapılan eylemlere ilişkin konuşanSuriye Geçici Hükümeti Başbakanı Mustafa, “Sosyal medya üzerinden hareket eden gruplar var.Bunların arkasında terör örgütleri PKK, DAEŞ ve El Kaide’nin kalıntıları radikal gruplar var” dedi

TÜRKİYE ZATEN CEZALANDIRIYOR
n kaySeri’de bir taciz olayının ardından başlayanSuriyeli sığınmacılara yönelik olaylar, başka illerede sıçradı. Güvenlik kaynakları, hem Türkiye hemde Suriye’nin kuzeyindeki olayların takip edildi-ğini ve gerekli müdahalelerin yapıldığını belirtti.Azez, El Bab, Afrin, Cerablus gibi yerlerde olaylarolduğunu belirten Abdurrahman Mustafa, “Kay-seri’de yaşanan ferdi bir olay vardı. Türkiye Cum-huriyeti Devleti, suçluyu zaten cezalandırıyor. Buolayı provoke eden çevreler oldu. Aynı şekildeSuriye’de Türkiye ile ittifakı, ilişkileri bozmak is-teyenler halkı provoke etti. Türkiye’ye verilen za-rar bize verilmiş olur” açıklamasını yaptı.

TAMAMEN BİR PROVOKASYON
n tedbir amaçlı Cerablus, Akçakale, Öncüpınar veÇobanbey sınır kapılarının geçici olarak kapatıl-dığını belirten Mustafa, “Suriye’de olanların hesa-bını biz göreceğiz. Afrin’de olaylar daha fazlaydı.Bu da, PKK’nın hücrelerinin orda etkin olduğunugösteriyor. Bu tamamen bir provokasyon. Türkbayrağı Türk milleti için ne kadar kutsal ise bizimiçin de kutsaldır. Olaylara karışanları tek tek tes-pit ediyoruz. Sosyal medya üzerinden hareketeden gruplar var. Bunların arkasında terör örgüt-leri PKK, DAEŞ ve El Kaide’nin kalıntıları radikalgruplar var. Bu örgütlerin arkasında istihbaratservisleri var. Birden fazla devlet var” dedi.

PKK’NIN PROPAGANDA GRUPLARI
n Ümran Stratejik Araştırmalar Merkezi AraştırmaDirektörü Ömer Özkızılcık da Milliyet’e, “Kayse-ri’de eylem yapanlar sivil vatandaşlar değil. Bun-lar daha önceden örgütlenmiş linç gruplarıydı.Aynı şekilde Suriye’de de Telegram üzerinden ör-gütlenmiş provokasyon grupları var. Suriye’ninkuzeyinde Türkiye aleyhine rejim ve PKK’nınpropaganda grupları var. Son eylemler, Kayse-ri’deki olaylar yüzünden yaşanmadı. İki yıl önce(Dönemin Dışişleri Bakanı) Mevlüt Çavuşoğlu re-jimle ilişki kurulacak açıklaması yaptığında dabenzer olaylar yaşanmıştı. Cumhurbaşkanı’nınaçıklamaları bölgedeki insanları etkiledi” dedi. 

PROVOKASYONA GEÇİT YOK!
n milli İstihbarat Teşkilatı (MİT), İçişleri Bakanlığıve Emniyet güçlerinin “hem Türkiye’de hem deSuriye’nin kuzeyinde eşgüdüm halinde yaşananolayları takip ettiğini ve gerekli müdahalelerinyapıldığını” belirten kaynaklar, “Türkiye Cumhu-riyeti Devleti’ne karşı faaliyet gösteren, Türki-ye’nin izlediği dış politikaya karşı düzeni bozmakisteyen provokatif eylemlerde bulunan kişiler veeylemlerde yer alanlar yakalanmıştır. Eylemlerekarışan ve olayları kızıştıran her kişi tespit edile-rek, gerekli işlemlerin yapılmasına devam edil-mektedir. Bu eylemlere hiçbir şekilde izin veril-meyecektir” ifadelerini kullandı. / 6’da

iş yerlerine Saldırdılar

Yıllık enflasyon yüzde 71,6Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) haziran ayı enflasyon verilerini açıkladı. Enflasyon ha-ziranda aylık bazda yüzde 1,64 artarken yıllık bazda yüzde 71,6 oldu. Böylelikle memurve emeklilerin temmuz zammı için belirleyici olan 6 aylık enflasyon farkı da belli oldu
n tÜik verilerine göre, haziranda aylık bazdaTÜFE yüzde 1,64, Yİ-ÜFE yüzde 1,38 artışgösterdi. TÜFE, haziranda geçen yılın aralıkayına göre yüzde 24,73, geçen yılın aynı ayı-na kıyasla yüzde 71,6 oldu. Yİ-ÜFE ise Aralık2023’e göre yüzde 19,49, geçen yılın haziranayına kıyasla yüzde 50,09 olarak gerçekleşti.
n Sanayinin dört sektörünün yıllık değişimle-ri, madencilik ve taş ocakçılığında yüzde72,33, imalatta yüzde 52,80, elektrik, gazüretimi ve dağıtımında yüzde 10,78 ve su te-mininde yüzde 78,43 artış yönünde oldu.
bu ödemeler 

değişecek
Dezenflasyonda da göreceğiz
n hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, haziran ayı enflasyon rakamlarınailişkin, ‘Dezenflasyon süreci başladı. Yüzde 1,64’lük aylık haziran verisi, yüz-de 22’lik yıllıklandırılmış enflasyonu işaret ediyor. Finansal istikrar, sürdürü-lebilir cari açık, rezerv birikimi ve gri listeden çıkış alanlarında elde ettiğimizbaşarıyı, dezenflasyonda da belirgin şekilde göreceğiz” değerlendirmesiniyaptı. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz ise şunları kaydetti: "Enflasyonunana eğilimini yansıtan çekirdek enflasyon göstergelerindeki gerileme de fi-yatlardaki artış eğiliminin zayıfladığını göstermektedir.”

n Cumhurbaşkanı Recep TayyipErdoğan, 3-4 Temmuz’da Şangayİşbirliği Örgütü’nün (ŞİÖ) Devlet veHükümet Başkanları Zirvesi’ne ka-tılmak üzere Astana'ya gitti. Erdo-ğan burada Rusya Devlet BaşkanıVladimir Putin ile bir araya gedi. Li-derler, ikili görüşme öncesi basınmensuplarına konuştu. İlk sözüalan Putin, Erdoğan ile sürekli ileti-şim hâlinde olduklarını ve küreseldurum hakkında görüş alışverişin-de bulunduklarını belirtti.

n erdoğan ise konuşmasında, Akku-yu Enerji Santrali’ni bir an öncedevreye almak istediklerini söyle-yerek, “Sinop’la ilgili de görüşmelervar” dedi. Konuşmasının sonundaPutin’i en kısa zamanda Türkiye’deağırlamak istediğini belirten Erdo-ğan, şunları ekledi: “55 milyar do-larlık haim bizim için çok önemlideğil, hedefimiz 100 milyar dolar.Bunu yakalayabileceğimize inanı-yorum. 7 milyon turistin ülkemizegelmesi bizim için çok önemli.”

Akkuyu'yu bir an önce
devreye almak istiyoruz

Cumhurbaşkanı erdoğan
astana’da rus lider 

Putin’le görüştü 

Rusya Devlet Başkanı Putin’i Türkiye’ye davet eden Cumhurbaş-kanı Erdoğan, görüşmesi öncesi açıklamasında, Akkuyu NükleerSantrali’ni bir an önce devreye almak istediklerini söyledi

Teröristler 
bir köyü 

ateşe verdi

n tÜrkiye’nin en büyük or-man alanına sahip kentiolan Antalya’da sıklaşan or-man yangınlarına karşı,jandarma komandolar sa-haya indi. 1 milyon 177 bin241 hektar ile en fazla or-manın bulunduğu kenttekomandolar, 24 saat bo-yunca hassas burunlu kö-peklerle ormanda devriyegörevi yapıyor.

Sahil 
şeridinde 24

saat nöbet

Pendik'te 
kadın cinayeti
n iStanbul’un Pendik ilçesindeVedat B. isimli saldırgan er-kek, boşama aşamasındakieşini silahla katletti. Ağır yara-lanan Safiye B. hastanede ha-yatını kaybederken, saldırganolay yerinden kaçtı.

'Oğlum siyasete
kurban gitti'

n Sinan Ateş’in Ankara’da öldürülmesine iliş-kin davanın üçüncü günü geride kaldı. Da-vanın dünkü celsesinde son sanık da sa-vunmasını tamamladı. Sanık taksi şoförüUmut Ersoy da olayla ilgisi olmadığını sa-vundu. Adalet beklediklerini ifade eden Si-nan Ateş’in annesi Saniye Ateş, oğlunun si-yasi bir cinayete kurban gittiğini söyledi.

n 2024 Avrupa Futbol Şampiyonası(EURO 2024) son 16 maçında Avus-turya’yı 2-1 mağlup ederek çeyrek fi-nale yükselen A Milli Takım’ın zaferiAvrupa basınında geniş yer buldu.Avusturya’nın kamu yayıncı kuruluORF, maçın detaylarını okuyucularıylapaylaştığı haberin de, ‘Avusturya takı-mı (hüzünden) yıkıldı’ başlığını attı.

n Ülkede en çok okunan gazetelerdenKurier de ‘Gözyaşı dolu Avrupa Şam-piyonası Akşamı’ başlığını kullandı. İngiliz yayın kurumu BBC, kaleci MertGünok’un son dakikada yaptığı kurta-rışa vurgu yaptı. İtalya’nın önde gelenspor gazetelerinden Corriere delloSport ise “Montella sihirbazı. Türkiyeuçuyor” başlığına yer verdi.

Türkiye, Avrupa'yı inletiyor
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Beyin fonksiyonlarını etkiliyor, birçok soruna neden oluyor! 

Kanser ilaçlarının geri ödenmesi 
davaları masaya yatırılacak 

Lewy cisimcikli demansın beyin fonksiy­
onlarını etkileyen karmaşık bir nörolojik 
bozukluk olduğunu belirten uzmanlar 
hastalığın yönetiminde erken teşhis ve 
bütüncül bir yaklaşım büyük önem 
taşıdığını söylüyor. 

 
Lewy cisimcikli demansın, Alzheimer ve 

Parkinson gibi diğer nörolojik hastalık­
larla bazı benzerlikler taşıdığını bu ne­
denle de teşhisinin zor olabileceğini dile 
getiren Nöroloji Uzman Prof. Dr. Sultan 
Tarlacı, “Belirtiler genellikle üç ana kate­
goriye ayrılır; bilişsel bozukluklar, motor 
belirtiler ve davranışsal/ruhsal belirtiler.” 
dedi. Lewy cisimcikli demansın gelişi­
minde yaş, genetik, cinsiyet, geçmiş rahat­
sızlıklar ve yaşam tarzı gibi birçok 
faktörün rol oynayabileceğini belirten 
Prof. Dr. Sultan Tarlacı, tedavi için de birey­
selleştirilmiş bir yaklaşımın önemine 

vurgu yaptı. 
 
Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Has­

tanesi Nöroloji Uzman Prof. Dr. Sultan Tar­
lacı, beyin fonksiyonlarını etkileyen Lewy 
cisimcikli demans hakkında bilgi verdi. 

 
Lewy cisimcikli demans beyin fonksiyon­

larında bozulmalara yol açar 
 
Lewy cisimcikleri adı verilen anormal 

protein birikimlerinin beyin hücrelerinde 
birikmesi sonucu ortaya çıkan demans 
türüne Lewy cisimcikli demans (LCD) de­
nildiğini ifade eden Nöroloji Uzman Prof. 
Dr. Sultan Tarlacı, “Bu hastalık, beyin 
fonksiyonlarını etkileyen karmaşık bir 
nörolojik bozukluktur ve genellikle yaşlı 
bireylerde görülür. Lewy cisimcikli de­
mans, Alzheimer hastalığı ve Parkinson 
hastalığı gibi diğer nörolojik hastalıklarla 

bazı benzerlikler taşır, bu nedenle teşhisi 
zor olabilir. LCD, beyin fonksiyonlarında 
çeşitli bozulmalara yol açar ve özellikle 
bilişsel işlevlerde, hareket kontrolünde ve 
davranışlarda değişikliklere neden olur.” 
dedi. 

 
Lewy cisimcikli demansın hem hasta 

hem de yakınları için zorlu bir süreç ola­
bileceğini hatırlatan Prof. Dr. Tarlacı, 
hastalığın yönetiminde erken teşhis ve 
bütüncül bir yaklaşım büyük önem 
taşıdığına vurgu yaptı ve destekleyici te­
daviler ve uygun bakım ile hastaların 
yaşam kalitesini artırmanın mümkün 
olduğunu söyledi. 

 
Farklı kategorilerde farklı belirtiler or­

taya çıkabiliyor 
 
Lewy cisimcikli demansın (LCD) çeşitli 

bilişsel, motor ve davranışsal be­
lirtilerle kendini gösterdiğini dile 
getiren Prof. Dr. Sultan Tarlacı, 
“Bu belirtiler zamanla kötüleşe­
bilir ve bireyden bireye farklılık 
gösterebilir.” dedi. 

 
Prof. Dr. Tarlacı LCD belirti­

lerinin genellikle üç ana kate­
goriye ayrıldığını söyledi ve bu 
kategorileri şöyle sıraladı: 

 
“Belirtiler, bilişsel bozukluklar, 

motor belirtiler ve 
davranışsal/ruhsal belirtiler 
olarak kategorize edilebiliyor. Bil­
işsel bozukluklar arasında kısa 
süreli hafıza kayıpları, dikkat 
dağınıklığı ve odaklanma zorluk­
ları, problemleri çözmede ve yeni 
durumlara uyum sağlamada zor­
luk çekme ile zihinsel işlemlerin 
yavaşlaması görülebilir. Motor 
belirtiler; ellerde veya vücudun 
diğer bölgelerinde titreme, 
kaslarda sertlik ve gerginlik hissi, 
hareketlerin yavaşlaması ve ko­
ordinasyon kaybı, dengesiz 
yürüme, kısa adımlar atma veya 
ayak sürüme gibi yürüyüş anor­
mallikleri şeklinde görülebilir. 
Davranışsal belirtiler arasında ise 
halüsinasyonlar, huzursuz 
uyuma, sık uyanma veya 
uyurgezerlik, depresif ruh hali, 
kaygı ve endişe hali, kişilik 

değişiklikleri, huzursuzluk veya saldırgan­
lık görülebilir. Bunların yanında düşük 
tansiyon veya ani tansiyon düşmeleri, aşırı 
veya yetersiz terleme kabızlık, idrar 
kaçırma veya sık idrara çıkma gibi otonom 
sinir sistemi bozuklukları da belirtiler 
arasında yer alabilir.  

 
Bu belirtiler hastadan hastaya farklı şid­

detlerde ve kombinasyonlarda ortaya çık­
abilir.”  

 
Lewy cisimcikli demansın risk faktörleri 

neler? 
 
Lewy cisimcikli demansın gelişiminde 

birçok faktörün rol oynayabileceğini be­
lirten Prof. Dr. Sultan Tarlacı, bazı faktör­
lerin daha belirgin bir şekilde hastalık 
riskini artırırken, diğerlerinin riski hafifçe 
etkileyebileceğini söyledi.  

 
LCD’nin genellikle 60 yaş ve üzeri 

bireylerde daha sık görüldüğüne dikkat 
çeken Prof. Dr. Tarlacı sözlerini şöyle 
sürdürdü:  

 
“Yaş ilerledikçe, hastalık riski artar. 

Ailede LCD veya diğer nörodejeneratif 
hastalıkların öyküsü, bireylerde hastalık 
riskini artırabilir. Özellikle GBA ve SNCA 
gibi genlerdeki mutasyonlar LCD ile ilişk­
ilendirilmiştir. Bazı çalışmalar, erkeklerde 
Lewy cisimcikli demans riskinin kadınlara 
göre biraz daha yüksek olabileceğini 
göstermiştir.  

 
Geçmişte ciddi kafa travması geçirmiş 

bireylerde, Parkinson hastalığı veya 
Alzheimer hastalığı gibi diğer nörodejen­
eratif hastalıkları olanlarda, sigara­alkol 
tüketenler, düşük fiziksel aktivite düzeyine 

sahip olanlarda LCD riski artabilir.  
 
Beyin kimyasındaki değişiklikler ve 

dopamin, asetilkolin gibi nörotransmitter 
düzeylerindeki dengesizlikler, bazı toksin­
lere maruz kalma veya çevresel faktörlerin 
etkisi, beyin sağlığını olumsuz etkileyerek 
LCD riskini artırabilir.” 

 
Bireyselleştirilmiş bir tedavi yaklaşımı 

gerekir 
 
Lewy cisimcikli demans (LCD) tanısı 

koymanın genellikle klinik bulgulara 
dayandığını belirten Prof. Dr. Sultan Tar­
lacı, “Tanı süreci, hastanın semptomlarına, 
medikal geçmişine ve fiziksel muayene­
sine dayanır. Lewy cisimcikli demansın 
tanısı karmaşık olabilir ve bazen belirtiler 
diğer nörodejeneratif hastalıklarla da ben­
zerlik gösterebilir. Bu nedenle, tanı koyma 
sürecinde uzman bir sağlık ekibiyle çalış­
mak önemlidir. Erken tanı, uygun tedavi ve 
yönetim stratejilerinin belirlenmesinde 
kritik bir rol oynar.” dedi. 

 
Lewy cisimcikli demans (LCD) te­

davisinin de semptomatik olarak 
yönetildiğinden bahseden Prof. Dr. Tarlacı 
sözlerini şöyle tamamladı: 

 
“Bireyselleştirilmiş bir yaklaşım gerek­

tirir. Tedavi genellikle belirtilerin türüne, 
şiddetine ve hastanın genel sağlık duru­
muna göre ayarlanır. LCD tedavisinde kul­
lanılan ana yaklaşımları, ilaç tedavisi, 
destekleyici tedavi yaklaşımları, çevresel 
ve günlük yaşam düzenlemeleri, ileri du­
rumlar için özel bakım ve multidisipliner 
yaklaşım olarak sıralayabiliriz.”

Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi 
Onkoloji Öğretim Üyesi ve Kişiselleştir­
ilmiş Onkoloji Derneği Genel Sekreteri 
Prof. Dr. Uğur Coşkun, kanser te­
davisinde son yıllarda popüler olan 
akıllı ilaçların bedelinin geri ödenmesi 
için açılan davaların giderek arttığını, 
bu davaların adeta alternatif bir geri 
ödeme yöntemine dönüştüğünü 
söyledi. 

 
Coşkun, AA muhabirine yaptığı açık­

lamada, kanser hastalarında hedefe 
yönelik tedavi olarak adlandırılan akıllı 
ilaçların ve immünoterapinin gelenek­
sel tedavi yöntemlerinin önüne geçm­
eye başladığını ifade etti. Etkinliği 
yüzde yüz ispatlanmış bazı akıllı 
ilaçların bedelinin Sosyal Güvenlik Ku­
rumu (SGK) tarafından karşılandığını 
anımsatan Coşkun, ancak her geçen 
gün bir yenisi çıkan ve yurt dışından 
gelen maliyeti yüksek bu türdeki 
ilaçların bir bölümünün doğal olarak 
ödeme kapsamında olmadığını vurgu­
ladı. 

 
Gelişen tedavi yöntemlerinin bir 

parçası olan farklı kanser türlerine 
uygun yeni akıllı ilaçların hastalar için 
umut olduğunu dile getiren Coşkun, 
"Onkoloji hekimleri olarak hastalara 
bu ilaçların bir kısmını öneriyoruz. 
Hastalar SGK’ya başvuruyor. İlaç 
ödeme kapsamında olmayınca dava 
açıyor. Doktorlar da hastaları bu 
konuda yönlendiriyor. Son yıllarda 
kanser tedavisinde çok popüler olan 

bazı yeni akıllı ilaçların geri ödemesi 
için açılan davalar giderek arttı ve bu 
durum artık alternatif bir geri ödeme 
yöntemine dönüştü. Hasta lehine pek 
çok emsal karar var." dedi. 

 
SGK tarafından ödenmeyen kanser 

ilaç bedellerini almak için açılan 
davaların artmasının beraberinde bazı 
sorunları da getirdiğine değinen 
Coşkun, şöyle devam etti: 

 
"Davaların birçoğu kanser hasta­

larının lehine sonuçlanıyor. Mahkeme 
bilirkişi olarak hekimlerin görüşüne 
başvuruyor, bazen bilirkişinin 
görüşüne başvurmadan da ihtiyati ted­
bir kararı veriyor. Fakat bazen şöyle 
oluyor: Bir üst mahkeme hastanın 
lehine sonuçlanmış olan ihtiyati tedbir 
kararını bozabiliyor, o zaman da hasta 
çok daha zor duruma düşebiliyorlar. 
İlacı kullanmış oluyor ve bedeli 
karşılanmış oluyor ama sonrasında bir 
ret kararı geldiğinde tüm maliyeti 
hasta ya da hasta yakınlarının tekrar 
ödemesi gerekebiliyor." 

 
Davalar tedavi maliyetini artırıyor 
İlaç geri ödeme davalarının 

sonuçlarının kanser tedavisinin 
maliyetlerinde ekstra bir yük oluştur­
duğuna ve ayrılan bütçenin verimli 
kullanılmasını engellediğine dikkati 
çeken Coşkun, "Bu ilaçların bedeli 
mahkeme kararıyla ödendiğinde 
maliyetleri çok yüksek oluyor. Fiyatlar 
indirimli değil. Bilirkişi ücretleri var. 

Kanser ilaçlarının bedelinin dava 
yoluyla alınması mahkeme mas­
raflarının yanı sıra toptan yerine per­
akende fiyat üzerinden ödenmesi 
tedavi maliyetini artırıyor, belki 4­5 
hastanın tedavisine yetecek paranın 
bir hasta için harcanmasına yol açıyor. 
Aynı zamanda bu süreç yargıyı, 
onkoloji hekimlerini, hastaları çok 
fazla meşgul eden yoran bir sorun ha­
line geliyor." diye konuştu. 

 
Yaşanan bu sorunu konuşmak için 8 

Temmuz’da Ankara’da "Kanser İlaç Be­
delinin Geri Ödenmesinden Kay­
naklanan Davalar Sempozyumu"nu 
gerçekleştireceklerini belirten Coşkun, 
"Türkiye Adalet Akademisi ile düzen­
lediğimiz sempozyumda, Sağlık 
Bakanlığı ve SGK yöneticileri, hakimler, 
onkoloji hekimleriyle sorunun 
çözümüne katkı sağlamak için bir 
araya gelerek, fikirlerimizi ortaya koy­
acağız." dedi. 

 
Coşkun, kanser tedavisi için kul­

lanılan bütçenin daha kontrollü ve 
daha rasyonel bir şekilde planlan­
masının nasıl mümkün olabileceği 
sorusuna yanıt arayacaklarını ifade ed­
erek, sempozyumun ardından çözüme 
ilişkin görüşlerin bir rapor haline ge­
tirileceğini, gerekirse başka toplantılar 
düzenlenerek çalışmanın sürdürüle­
ceğini sözlerine ekledi.

MAVİLİ MARKA YANGIN ALGILAMA VE İHBAR SİSTEMİNİN 
BAKIM VE ONARIM HİZMETİ  

(YEDEK PARÇA DAHİL) TEMİNİ 
İSTANBUL SU VE KANALİZASYON İDARESİ  

(İSKİ) GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

Mavili Marka Yangın Algılama ve İhbar Sisteminin Bakım ve Onarım Hizmeti (Yedek Parça 
Dahil) Temini hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık 
ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacak-
tır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır: 
İKN:2024/828007 
1-İdarenin 
a) Adı:İSTANBUL SU VE KANALİZASYON İDARESİ (İSKİ) GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
b) Adresi:Güzeltepe Mahallesi Osmanpaşa Caddesi No:7 34060 Eyüpsultan/İSTANBUL 
c) Telefon ve faks numarası:212301 11 19 - 212 321 77 19 
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet 

sayfası:https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/ 
2-İhale konusu hizmet alımın 
a) Adı:Mavili Marka Yangın Algılama ve İhbar Sisteminin Bakım ve Onarım Hizmeti (Yedek 

Parça Dahil) Temini 
b) Niteliği, türü ve miktarı:4 Kalemden Oluşan Mavili Marka Yangın Algılama ve İhbar Sisteminin 

Bakım ve Onarım Hizmeti (Yedek Parça Dahil) Temini - (Hizmet Alımı) 
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir. 
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer:İhale Dokümanı kapsamında sunulan Mahal Listesinde be-

lirtilen yerler 
ç) Süresi/teslim tarihi:İşe başlama tarihinden itibaren 12(Onİki) aydır 
d) İşe başlama tarihi:Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün içinde işe başlanacaktır. 
3-İhalenin 
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati:29.07.2024 - 10:00 
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):İstanbul Su ve Kanalizasyon 
İdaresi (İSKİ) Genel Müdürlüğü Güzeltepe Mah. Osmanpaşa Cad. No:7 A Blok Üst Zemin Kat 
07 No'lu Oda 34060 Eyüpsultan/İSTANBUL 
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 

kriterler: 
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat 

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir. 
4.1.1.3. İhale konusu işin yerine getirilmesi için alınması zorunlu olan ve ilgili mevzuatında o iş 

için özel olarak düzenlenen sicil, izin, ruhsat vb. belgeler, 
Yetkili Servis Belgesi 
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler; 
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır. 
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu. 
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri. 
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz. 
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin 

yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk 
ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz 
olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler, 
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: 
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: 
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler: 
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif 

edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş 
deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi. 
4.3.2. Kalite ve standarda ilişkin belgelere ait bilgiler: 
Satış Sonrası Hizmet Yeterlilik Belgesi 
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler: 
4.4.1. 
Aşağıdaki işleri birlikte veya ayrı ayrı yapmış olmak benzer iş olarak kabul edilecektir. 
-Yangın algılama ve /veya ihbar sistemleri bakım veya onarımı yapmış olmak 
- Yangın Algılama ve/ veya İhbar Sistemleri Kurulumu ( Montajlı işlerde yalnızca kurulum 

hizmeti bedeli değerlendirmeye alıncaktır.) 
- Elektronik Güvenlik Sistemleri Kurulumu (Montajlı işlerde yalnızca kurulum hizmeti bedeli 

değerlendirmeye alıncaktır.) 
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir. 
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır. 
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur. 
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir. 
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale 
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır. 
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir. 
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 

geçici teminat vereceklerdir. 
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır. 
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 180 (YüzSeksen) takvim günüdür. 
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez. 
15. Diğer hususlar: 
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71 
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Ka-

nunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
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İzmİr'İn Torbalı ilçesinde 5 kişinincan verdiği, 63 kişinin yaralandığı patla-maya ilişkin, olaydan bir gün önce tüpüdeğiştirdiği anlaşılan tutuklu M.K'nin,tüp değiştirme konusunda yetki belgesi-nin olmadığı belirtildi. Torbalı Cumhuri-yet Başsavcılığınca yürütülen soruştur-ma kapsamında edinilen bilgilere göre,patlamanın yaşandığı lokantayı, tutukla-nan iş yeri sahibi G.K. geçen yıl ağustos-ta oğluyla işletmeye açtı. Kadın, oğlunun4 ay sonra başka bir işe girmesi nede-niyle lokantayı tek başına işletmeye de-vam etti. İş yeri hakkında geçen mayısta"ruhsatsız olduğuna" dair şikayet geldi-ği, işletmenin ruhsat başvurusunun bu-lunduğu ve konunun belediye tarafın-dan değerlendirme aşamasında olduğubilgisine ulaşıldı.
tüpü deĞiŞtiren kiŞinin
yetki BelGesi yokmuŞPatlamadan bir gün önce tüpü de-ğiştiren M.K'nin ise ifadesinde Torba-lı'da yıllardır bu işi yaptığını, gaz kaçağı-nı kontrol ettiğini söylediği kaydedildi.

M.K'nin tüp değiştirme konusundayetki belgesinin olmadığı ifade edildi.Olaya ilişkin soruşturma dosyasın-da, lokanta sahibi G.K'nin "Tüpün cu-martesi öğleden sonra değiştirildiğini,iş yerinin gece 02.00'ye kadar açık ol-duğunu" söylediği ifadesi de yer aldı.İfadeler ve soruşturma kapsamındaulaşılan bilgiler doğrultusunda yapılanilk değerlendirme, lokantanın tüp ta-kıldıktan sonra 12 saat daha müşteri-lerine hizmet verdiği, tüpten sızan ga-zın kepenkle kapalı olan iş yerine dol-duğu ve patlamanın bundan kaynak-landığı yönünde.Olaya ilişkin hazırlanacak bilirkişiraporunda lokantada gaz açma ve ka-patmaya ilişkin alarm sisteminin olupolmadığı, tüpün kapalı alanda bulunupbulunmadığı, havalandırmanın yeterliolup olmadığı, işletmede sanayi tipi tü-pün kullanılmasının uygunluğu gibi hu-suslar araştırılacak. Patlamanın yaşan-masıyla iş yeri kepenginin de lokantanınönünden geçen insanların üzerine sav-rulduğu vurgulandı. Öte yandan tutuk-
lanan şüphelilerin herhangi bir suç kay-dının olmadığı anlaşıldı.

nE olmuŞtu?: İzmir'in Torbalı il-çesi Ayrancılar Mahallesi Barış MançoCaddesi'ndeki iş yerinde 30 Haziran'da
patlama meydana gelmiş, 5 kişi hayatınıkaybetmiş, 63 kişi yaralanmıştı. Soruş-turma kapsamında iş yeri sahibi G.K. ilepatlamadan bir gün önce tüpü değiştir-diği belirlenen M.K. tutuklanmıştı.

konya'Da özel bir bankada yeni Se-çil Erzan vakası yaşandı. Bankada çalışanPerihan Y.'nin sistemdeki açıkları kulla-narak bankaya ait paraları zimmetine ge-çirdiği ve bu paraları nişanlısı SettarA.'nın hesabına aktardığı tespit edildi.Bankanın müfettişleri, rutin denetimlerisırasında Perihan Y.'nin bazı işlemlerindedikkatsizlik ve usulsüzlükler olduğunufark etti. Yapılan incelemeler sonucundaPerihan Y.'nin 3 ay gibi kısa bir sürede

toplam 37 milyon 157 bin TL para zim-metine geçirdiği ortaya çıktı. Bu paranınbir kısmının ise Settar A. tarafından krip-to para hesabına aktarıldığı belirlendi.
niŞanlı ÇiFt tutuklandıMüfettişlerin suç duyurusu üzerinenişanlı çift gözaltına alındı. Emniyettekiişlemlerinin ardından sevk edildikleri ha-kimlikçe tutuklanan Perihan Y. ve SettarA., dolandırıcılık suçundan yargılanacak.

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığın-ca hazırlanan iddianamede "şüpheli" sıfa-tıyla yer alan 41 sanığın, FETÖ'nün ve sözkonusu terör örgütünün elebaşı Fethul-lah Gülen'in emirlerini yerine getirmekve küçük yaştaki kız çocuklarına yönelikörgütsel propagandayı devam ettirmekamacıyla "etkinlikler" ve "ders" adı altın-da organizasyonlar yaptığı kaydedildi.Sanıkların üniversite, lise ve ilköğre-tim kademelerindeki öğrencileri yerleş-tirdikleri örgüt evlerinde ihtiyaçlarınıkarşıladıkları anlatılan iddianamede, ör-gütün yeni deşifre edilen "talebe yapı-lanması" adı altında "devre talebe sefer-berliği" başlattığı, bu yapılanmada, eği-tim koçluğu görünümünde daha önceörgüte ait kurumlarda çalışmış ya da ih-raç olmuş öğretmenler çoğunlukta ol-mak üzere başka mesleklerden de ihraçolanların görev yaptığı aktarıldı. Buradaöğretmen olarak görev yapan bazı sa-nıkların, ailesi FETÖ iltisaklı üniversite-de okuyan öğrencilere kalmaları için evtemin ettikleri, burs ve para yardımındabulundukları belirtilen iddianamede,üniversite, ortaokul ve ilköğretim gibifarklı eğitim kademelerinde okuyan öğ-renci gruplarının ihtiyaçlarının karşılan-dığı anlatıldı.İddianamede, sanıklardan Tuba Ke-şoğlu'nun talebe yapılanmasında eğitim

danışmanı, sanık Zeynep Şevval Tekin'inlise, sanık Rabia Çelik'in üniversite, sanıkRabia Battal Genç'in de ilköğretim so-rumlusu olduğu bildirildi. Örgütün "Bey-likdüzü Kadın Öğrenci Yapılanması"na aitİstanbul Avrupa Yakası'nda "Çağla", "Kar-delen", "Manolya" ve "Yeni Ev" olarakkodlanan 4 öğrenci evi olduğu anlatılaniddianamede, buralarda kalan öğrencile-re burslar verildiği, sanıkların ayrıca 2sohbet evi de oluşturdukları belirtildi.Sanıkların, ailesi FETÖ iltisaklı 18 ya-şından küçük ortaokul ve lise öğrencileri-ne yönelik Silivri Akören köyünde kampprogramı düzenledikleri ifade edilen id-dianamede, bu kamptan sorumlu "İkra"kod adlı Zeynep Şevval Tekin'in Bandır-ma Onyedi Eylül Üniversitesinin siyasetbilimi ve kamu yönetimi bölümündenmezun olması değerlendirildiğinde öğ-retmenlik veya eğitimciliğe ilişkin her-hangi bir ihtisasının bulunmadığına, dü-zenlenen programların da "örgütün gün-cel yapılanması" kapsamında gerçekleşti-rildiğine işaret edildi.İddianamede, "Esra" kod adlı sanıkRabia Battal Genç'in ise yurt dışındaki birüniversiteyi bitirerek İngilizce öğretmeniolduğu, dini konularla ilgili ihtisas yap-madığı aktarılarak, sanık Genç'in, ilköğre-tim seviyesindeki öğrencilere dini konu-ları suistimal ederek örgütün ideolojisini

işlemeye çalıştığı vurgulandı.
"Fethullah Gülen 
videoları ve Gülen'e ait
sözleri okumamızı ve 
dinlememizi istiyorlardı"İddianamede, sanıklardan Z.Z.Y'ninetkin pişmanlık hükümleri kapsamındaalınan ifadesine de yer verildi. Buna göre,Pendik'te yaşadığını, okuduğu İstanbulÜniversitesine yakın bölgede ev aradığı-nı, bir uygulamada Beylikdüzü'ndeki son-radan örgüt evi olduğunu öğrendiği evilanını gördüğünü anlatan sanık, ilana ile-tişim bilgisini bıraktıktan bir süre sonraBegüm olarak tanıtan ve ismini emniyet-te öğrendiği sanık Rabia Çelik'in kendisi-ni arayarak evde kalabileceğini ve kiradayardımcı olacağını söylemesi üzerine bu-raya yerleştiğini aktardı. İfadesinde ken-disiyle bu evde kalan bazı kişilerin de is-mini açıklayan sanık, "Rabia Çelik belirliaralıklarla 'Bronz, Altın ve Elmas' paketadı altında görevler bulunan tabloyu bizeatardı. Burada her bir pakette yapılmasıgereken dini görevler yazardı. Bunlarıyapmamız karşılığında bize ödüller veri-lirdi. Ben görevleri tamamlayamadığımiçin bu ödülden de yararlanmamıştım.Rabia Çelik görevleri yapmamız nokta-sında sürekli bizi uyarıyor ve hatırlatma-larda bulunuyordu. Sosyal medyadaki

'5dkokuyorum' hesabı üzerinde paylaşı-lan Fethullah Gülen videoları ve Fethul-lah Gülen'e ait sözleri okumamızı ve din-lememizi istiyorlardı. Fakat ben bu ver-dikleri talimatları yerine getirmiyordum."beyanında bulundu.
"artı 1" yapılanmasıİddianamede yer verilen Terörle Mü-cadele Daire Başkanlığının bilgi iletimnotuna göre, örgütün eğitim yapılanma-sına bağlı olarak devam eden öğrenci faa-liyetlerinin sekteye uğradığı veya deşifreolabileceği yerlerde devreye girmesi için"ARTI 1" isimli yedek birim kurulduğubelirtildi. "ARTI 1" yapılanmasının, de-vam eden öğrenci faaliyetlerinin denet-lenmesi, ailesi örgüte müzahir üniversiteokuyan ve kendi evinde kalan öğrenciler-le ilgilenilmesi faaliyetlerini yürüttüğüanlatılan iddianamede, ayrıca bu yapılan-manın legal görünümlü iş yerleri kurarakKHK ile ihraç olmuş veya cezaevine gir-miş örgüt mensuplarının sözde mağdurailelerine yardım edilmesi, her "ARTI 1"mesulünün en az 1 sözde mağdur (kar-deş) aileyle ilgilenmesi ve maddi yardım-da bulunması şeklinde çalıştığı aktarıldı.İddianamede, terör örgütüne yapılanoperasyonlar neticesinde örgüt üyesişüphelilerin hali hazırda hareket planla-rının olmadığı, örgüt üyeleri arasında her

şeyin düzeleceğine dair beklentinin yeri-ni umutsuzluğa bıraktığı belirtilerek, ör-güt mensuplarının yasa dışı yollardanyurt dışına çıkış için zemin aradıklarıkaydedildi. FETÖ iltisakları sebebiyle yar-gılanan ve ceza alan, hüküm kesinleşenekadar adli kontrol hükümleri uygulananörgüt üyelerinin yurt dışına kaçışına ön-celik verildiği anlatılan iddianamede, 5kaçış güzergahının bulunduğu bilgisi deyer aldı. Bir örgüt üyesinin Meriç Nehriüzerinden, Bodrum'dan hızlı hücum bot-larla ve İzmir'den özel VIP yatlarla Yuna-nistan'a kaçabildiği, nadiren de olsa Ha-tay üzerinden Suriye'ye, Artvin üzerin-den de Gürcistan'a insan kaçakçılarıyla işbirliği kurarak kaçışların yapıldığı anlatı-lan iddianamede, yasa dışı yollardan yurtdışına kaçırılacak örgüt mensuplarına,örgütün giymesini istediği kıyafet ve ceptelefonu da verildiği belirtildi.İddianamede, 37 sanığın "silahlı terörörgütüne üye olmak" suçundan 7 yıl6'şar aydan 15'er yıla kadar hapis cezası-na çarptırılması istenirken, etkin pişman-lık hükümlerinden faydalanmak isteyen4 sanığın ise aynı suçtan 2 yıl 6'şar aydan3 yıl 9'ar aya kadar hapisle cezalandırıl-maları talep edildi. İstanbul 24. Ağır CezaMahkemesince kabul edilen iddianamekapsamında sanıkların gelecek günlerdeyargılanmasına başlanacak. (AA)

FETÖ'nün güncel öğrenci
yapılanması "devre talebe
seferberliği"ne dava açıldıFETÖ'nün güncel öğrenci yapılanması kapsamındaki "devre talebe seferberliği"nin deşifre edilmesine yönelik düzenlenenoperasyonlarda gözaltına alınan 24'ü tutuklu 41 sanık hakkında, "silahlı terör örgütüne üye olmak" suçundan dava açıldı.İddianamede, 37 sanığın "silahlı terör örgütüne üye olmak" suçundan 7 yıl 6'şar aydan 15'er yıla, etkin pişmanlık hükümle-rinden faydalanmak isteyen 4 sanığın da aynı suçtan 2 yıl 6'şar aydan 3 yıl 9'ar aya kadar hapisle cezalandırılmaları istendi

Doktor Ender Saraç'ın, 2017 ve 2021yılları arasında Beşiktaş'ta 13 yaşındaki oğ-luna yönelik "cinsel istismarda" bulunduğuiddiasıyla 12 yıldan 22,5 yıla kadar hapis is-temiyle yargılandığı davada beraatına kararverildi. İstanbul 34. Ağır Ceza Mahkeme-si'ndeki duruşmaya, sanık Ender Saraç veavukatları ile Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-kanlığı avukatı katıldı. Duruşmada savun-ma yapan Ender Saraç'ın avukatı Altın Mi-mir, yargılamanın en büyük mağdurlarınınmüvekkili ve çocuğu olduğunu belirterek,müvekkili hakkında beraat kararı verilme-sini talep etti. Son sözü sorulan sanık EnderSaraç, "Bu suçu asla ve asla işlemedim. Birkomploya kurban gittim, mahkemenizdenberaat talep ederim." dedi. Davayı kararabağlayan mahkeme heyeti, sanık Saraç'ın,üzerine atılı suçu işlemediğinin sabit oldu-ğu gerekçesiyle beratına karar verdi.
İddianameden: İstan-bul Cumhuriyet Başsavcılı-ğınca hazırlanan iddiana-mede, 5 Aralık 2023'temağdur çocuk M.S'ninokuldaki öğretmenlerinebabası Ender Saraç'ın ken-disine cinsel istismardabulunduğunu anlatmasıüzerine okul idaresinin tuttuğu tutanakla-rın polise bildirildiği ve bunun üzerine so-ruşturma başlattığı kaydedilmişti. Çocuğunalınan ilk ifadesinde babası hakkında cinselistismar suçlamasında bulunduğunu, son-raki beyanında ise annesi ve kendisine kötüdavrandığı için babası hakkında bu yöndesuçlama yaptığını, istismarın olmadığınısöylediği ifade edilen iddianamede, anneBenan Saraç'ın ifadesinde de eşinin kendi-sine ve çocuklarına psikolojik ve ekonomikşiddet uyguladığını, mağdur oğluna karşıherhangi bir cinsel davranışına şahit olma-dığını söylediği aktarılmıştı.İddianamede, mağdur çocuğun şeref venamusunu ilgilendiren bir konuda sanığaiftira atmasını gerektirir ciddi bir neden bu-lunmadığı ifade edilerek, mağdurun ilk ifa-desinin samimi ve gerçeği yansıtır mahiyet-te olduğu dile getirilmişti. İddianamede, sa-nık Ender Saraç'ın, "çocuğun cinsel istisma-rı" suçundan 12 yıldan 22 yıl 6 aya kadarhapisle cezalandırılması istenmişti. (AA)

İzmir'de 5 kişinin öldüğü 
patlamanın ayrıntıları çıktıİzmir’de bir lokantada meydana gelen 5 kişinin hayatını kaybettiği, 63 kişinin yaralandığı patlamayla ilgilisoruşturmada yeni bilgiler ortaya çıktı. Patlamaya neden olan tüpü değiştiren kişinin yetki belgesinin ol-madığı tespit edildi. İş yerinin ruhsat başvurusunun da henüz inceleme aşamasında olduğu ifade ediliyor

Doktor Ender Saraç 
"cinsel istismar" 

davasında beraat etti

Banka çalışanından 37 milyonluk vurgun
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AnkArA Sosyal Bilimler Üniversitesi Uluslar-arası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. GürolBaba, Dışişleri Bakanı Hakan Fidan’ın Çin ziyareti-nin iki ülke ilişkileri için ne anlama geldiğini AAAnaliz için kaleme aldı.***Uluslarararası ilişkiler alanında özellikle son 5yılda Türkiye-Çin ilişkilerinin yönelimi ve gelişimiüzerine yeni bir literatürün belirdiğini görüyoruz.Söz konusu literatürün gelişiminde her iki ülkeninuluslararası siyasette, özellikle Karadeniz, DoğuAkdeniz, Doğu ve Güneydoğu Asya ile Orta Doğubölgelerindeki gelişmelere bağlı olarak, artanönemlerinin ötesinde iki ülkenin Batılı dünya dü-zeni ile kısmen eleştirel nitelikli ilişkileri büyük roloynuyor. Türkiye-Çin ilişkilerinin çok yönlü gelişi-mi, Asya-Pasifik uluslararası ekonomi siyasetineek olarak Kuzey Amerika ve Batı Avrupa temelli“batılı” uluslararası ilişkileri de etkileyecek bir ge-lişme olacaktır. Bu etki, temelde Türkiye ve Çin’indış politika davranış kalıplarına bağlı olarak belir-ginlik kazanacaktır. Her iki ülke de hem Batı hemde Doğu'nun normları, kuralları ve kurumları ilebirlikte çalışarak bunu dengeli süreçlerle yürütebi-lir. Her ne kadar Türkiye ve Çin siyasi, ekonomik vestratejik kabiliyetler anlamında birbirlerindenfarklı olsalar da burada belirleyici olan iki ülkeninilişkilerinin derinleşmesinin Orta Doğu, Güneydo-

ğu Asya ve hatta Avrupa siyasetinde yaratacağı sözkonusu etkidir.
Ziyaretin çok boyutlu niteliğiDışişleri Bakanı Hakan Fidan’ın Çin’e gerçek-leştirdiği ziyaretin bu akademik, siyasi, ekonomikve stratejik merakın ivmelendiği bir zamana denkdüşmesi manidardır. Ayrıca ziyaretin, 25-26 Tem-muz 2023 tarihlerindeki Çin Komünist PartisiMerkez Komitesi Politbüro Üyesi, Dışişleri MerkezKomisyonu Direktörü ve Dışişleri Bakanı WangYi’nin Ankara ziyaretine cevaben gerçekleştirilme-si iki ülkenin dış politika yapıcılarının da benzerbir farkındalık içinde olduklarını göstermesi bakı-mından dikkat çekicidir. Ziyaretin, Türkiye Cumhu-riyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın2012 yılında Başbakan iken Sincan Uygur ÖzerkBölgesi’ne ziyaretinin ardından gerçekleştirilen enüst düzey ziyaret olduğunun da altını çizmek gere-kir. Ziyaretin öne çıkardığı bir diğer husus da Tür-kiye ve Çin’in karar alıcılarının ikili ilişkileri derin-leştirmenin ve hatta kurumsallaştırmanın yarata-cağı etkiyi tahlil etmeleri ve bunu gerçekleştirmeçabası içine girmeleridir.Bu etkinin oluşturulması için ilişkilerin sadecesiyasi ve stratejik değil ekonomik, ticari ve hattasosyal ve normatif alanlarda da derinleştirilmesigereklidir. Bakan Fidan’ın ziyaretinin çok konulu

ve çok uçlu niteliği bu farkındalığı ortaya koyuyor.Bakan Fidan’ın Çin Komünist Partisi MerkezKomitesi Siyasi Bürosu Üyesi Chen Wenqing ileTürkiye-Çin stratejik işbirliğinin geliştirilmesi nok-tasında yaptığı görüşme ziyaretin öne çıkan nokta-larından biridir. Çin ve Küreselleşme Merkezi yet-kilileri ile Antalya Diplomasi Forumu (ADF) çerçe-vesinde işbirliğinin oluşturulması da ikili ilişkilernoktasında önemli görüşmeler olarak değerlendi-rilebilir. Orta Koridor'un Kuşak Yol Girişimi'nin iş-letilmesine yapacağı katkı Wang Yi'nin Türkiye veÇin’in ulusal egemenliğinin normatif ve pratik de-ğerine verdikleri önemle medeniyetsel açıdanbenzerliklerine yaptığı vurgu Orta Koridor çerçe-vesinde ekonomi, ticaret, enerji, altyapı yatırımları,yüksek teknoloji ve dijital ekonomi konularında ikiülkenin işbirliğinin derinleştirilmesi noktasındaoldukça önemlidir.Öte yandan, Gazze’de ateşkesin sağlanması veiki devletli çözümün sağlanarak Filistin’in Birleş-miş Milletler üyesi olması konusunda gerekliadımların atılması aynı zamanda Ukrayna kriziiçin “Altı Noktalı Konsensüs” (Six-Point Consensus)konusunda ortak bir payda oluşturma çabası ikidevletin de ortak amaçlarındandır. Ziyarette, ÇinDevlet Başkan Yardımcısı Han Zheng ile Çin’in ulu-sal çıkarlarına saygılı bir biçimde stratejik işbirliği-nin geliştirilmesine yönelik yapılan ortak beyanlarsonrası, Bakan Fidan'ın Urumçi ve Kaşgar ziyaret-leri Türkiye’nin bölgedeki jeokültürel varlığının daaltını çizmesi ve ikili temasların ne derece genişbir spektrumda gerçekleştirildiğini ortaya koyu-yor. Uluslararası ilişkiler terminolojisine göre Çinyükselen bir büyük güç, Türkiye ise yükselen veproaktif bir bölgesel güç olarak tanımlanabilir. Herne kadar büyük güçler kendi başlarına hareketetme potansiyeline sahip olsalar da günümüz ulus-lararası siyaseti bu devletleri karşılıklı bağımlılıkilkelerine uygun davranmaya zorluyor. Bir diğerdeyişle, günümüz küresel siyasetinde Soğuk Savaşdönemindeki büyük güç, orta büyüklükte güç, kü-çük güç ayrımı ortadan kalktı. Rekabet edilen ko-nuya, alana ya da bölgeye göre orta büyüklüktegüçler pek çok büyük güçten daha değerli bir müt-tefik ortak niteliğine sahip olabilir. Türkiye’ninOrta Doğu’daki jeostratejik ve jeokültürel önemi,Batılı stratejik ve ekonomik kurumlar üzerindekietkisi, öte yandan Kuşak Yol İnisiyatifinde Orta Ko-ridor bağlamında oynamak istediği rol, Türkiye’yiPekin’in stratejik hesaplamalarında çok önemli birnoktaya koydu.
türkiye'nin asya-Pasifik siyasetiBölgesel bir güç olan Türkiye ise tek başına ha-reket ederek hedeflediği politika çıktılarına ulaş-mada Çin’e nazaran daha fazla sınırlılıklarla karşıkarşıyadır. Türkiye gibi bölgesel proaktif güçlerindış politikalarında özellikle de Asya-Pasifik bölgesigibi hem geniş hem fragmente hem de çok sayıdabüyük gücün rekabet ettiği sahalarda öncelemesigereken birkaç dış politika davranış kalıbının altını

çizmek gerekiyor. Öncelikle söz konusu sahalardabüyük güçlerle kurulacak ilişkilerde bu güçlerinsıkı rekabet içinde olduğu konulardan ve süreçler-den uzak durmak, bunlar yerine büyük güçlerleözellikle kısa vadede pragmatik getiriler sağlaya-cak dış politika hususlarına yönelmek, bölge dina-miklerinde kendini göstermek adına Türkiye ko-numundaki devletler için daha sorunsuz bir ilerle-me oluşturacaktır. Bir diğer deyişle, büyük güçlerhızlı bir biçimde dış politika önceliklerini değiştir-diklerinden kısa vadeli pragmatik hedeflere yönel-mek Türkiye gibi proaktif bölgesel güçlerin dahasorunsuz bir biçimde dış politika amaçlarına ulaş-malarını sağlayacaktır. Dolayısıyla Türkiye’ninAsya-Pasifik bölgesine ilişkin birden fazla, çok uçluve kısa vadeli politika hedefleri oluşturması Çingibi büyük güçlerle söz konusu süreçlere daha hız-lı ve etkin bir biçimde girmesine imkan tanıyacak-tır. Bakan Fidan’ın Çin ziyaretindeki çok uçlu te-mas ve vurguları bu farkındalığın altını çizer nite-liktedir.Türkiye için Asya-Pasifik bölgesine ilişkin ikin-ci bir dış politika yönelimi kurumlar ile ilişkileredaha fazla ağırlık vermektir. Ancak bölgenin ku-rumlarının oluşum ve işletim süreçleri ile dina-mikleri Batılı kurumlar kadar net kurallara ve dav-ranış kalıplarına sahip değildir. Bu kurumlar, dahaçok üyelerinin değişen küresel ve bölgesel gün-demlere yönelik ortak bir bakış açısı geliştirmelerive bu bakış açısını pratiğe dönüştürmek adına at-maları gereken adımları tartıştıkları platformlarniteliğindedirler. Türkiye’nin bu örgütlerle etkileşi-mini artırması bölgedeki gündemlere ilişkin far-kındalığını ve bu gündemlere dair etkisini geliştir-mesini sağlayacaktır. Türkiye’nin bu çerçevede yö-nelebileceği 2 bölgesel kurum Cumhurbaşkanı Er-doğan’ın söylemlerinde de yer alan ASEAN ve Şan-gay İşbirliği Örgütü’dür. Her iki örgütle de etkileşi-mi geliştirebilmek için Çin ile ilişkilerin derinleşti-rilmesi belirleyici bir rol oynayacaktır. Bakan Fi-dan’ın ziyaretinde Chen Wenqing’e Türkiye ileÇin’in güvenlik alanındaki işbirliğini güçlendirme-leri gerekliliği konusundaki vurgusu özellikle Şan-gay İşbirliği Örgütü ile olan angajmanın geliştiril-mesine yönelik önemli bir söylemdir.Son olarak, Türkiye proaktif bir bölgesel güçolarak “fikirdaş" olduğu Asya-Pasifik devletleri ileaz taraflı (minilateral) gruplaşmalara da yönelebi-lir. Türkiye bu gruplaşmalar konusunda Meksika,Endonezya, Güney Kore, Türkiye ve Avustralya'nınoluşturduğu MIKTA örneğinde görüleceği üzerediplomatik ve stratejik bir tecrübeye sahiptir. Ba-kan Fidan’ın ziyaretinde, Türkiye ile Çin arasındaözellikle normatif ve medeniyetsel unsurlar anla-mındaki ortak yönlerin altının çizmesi, “fikirdaş-lık” ilkesi ile bağdaştığı gibi bu ilkenin yaratabile-ceği ileriye dönük kurumsal gelişmelere de zeminhazırlayabilecektir.
[Prof. Dr. Gürol Baba, Ankara Sosyal Bilim-

ler Üniversitesinde Uluslararası ilişkiler Bölü-
mü Öğretim Üyesidir.]

Türkiye’nin Asya-Pasifik bölgesine ilişkin birden fazla, çok boyutlu ve kısa vadeli 
politika hedefleri oluşturması Çin gibi büyük güçlerle söz konusu süreçlere daha 

hızlı ve etkin bir biçimde girmesine imkan tanıyacaktır.

Dışişleri Bakanı Hakan 
Fidan'ın Çin ziyareti: 

Asya-Pasifik'te yeni dengeler

Hiç şüpheniz olmasın ki, Kayseriolayları ve aynı günde kuzey IraktaTürk bayrağının yakılması,Küresel emperyalizmin Türkiye’yiuyarmasıdır.Küresel emperyalizm deyince aklaABD yi yöneten ve Pentagonuna hük-meden güç gelebilir.Ama onunda üstünde büyük Siyo-nizmin merkezi İsrail gelmelidir. İsrail, BOP diye ABD ye bir plan sun-du. Bu planda Ortadoğu yeniden kuru-lacak, devletler parçalanacak, İsrail gü-

vende olacak.Bunun içinde en büyük parça Türki-ye’den koparılacak,Büyük Kürdistan kurulacak. Kürtleride Yahudi asıllı Kürt aşiretleri yönete-cek.ABD, onun niçin PKK yı kurmuştu. Onun için Mason ve CIA ajanı Türkidareciler PKK yı koruyup kollamıştı.Varsın 50 bin Türk vatandaşı ölsün. Varsın Otobüsle giden asker vatankuzuları Elazığ yolunda katledilsin.Bu Yahudi’nin, Amerikalının nesine?Bu Türkiye’yi idare eden kripto yöneti-

cilerin nesine?Sabatayist ve CIA ajanı generallerinnesine?İşte bunun için 1984 yılından beriPKK Türk topraklarında at koşturuyor.İstediği zamanda bu ülkenin evlatla-rına, talim ettiriyordu.***Ne zaman ki, ABD, baktı ki Erdoğanbağımsız hareket ediyor. FETÖ ile devlete el koyup yönetmekistedi. Türk milletini köleleştirmek iste-di. Millet, sokağa dökülüp devletine sa-hip çıktı. CIA ajanlarını bir gecede kov-du. O günden sonra artık devlet kendinegeldi.Sayın Bahçeli ve derin ülkücüler,baktılar ki devlet elden gidiyor. Bekameselesi deyip olaya el koydu.Cumhur ittifakını kurup devleti baş-sız bırakmadı. Devleti hainlere teslimetmedi.

Hemen silahlanıp, dünyanın en güç-lü ordusunu meydana getirdi.Bölücü terör ve PKK yı ininde yoketti. Yurt dışındaki artıklarını da yakınzamanda yok edecek.TSK, Fırat kalkanı hareketi ile, BO-Pun Akdeniz koridorunu kesip attı.Buna kızan Biden ‘Bunun hesabınıErdoğan’dan soracağım” dedi.15 Temmuz olayındaki başarısızlık-tan dolayı, “Muhalefeti destekleyerekErdoğan’ı indireceğim” diyor.Şimdi bin bir türlü entrika ile, Erdo-ğan’ı yenmek istiyor.Onu destekleyen büyük devlet ada-mı Bahçeli ile de hesaplaşmaya girdiler.Ülkü ocaklarını şuçlu ilan edip, cum-hur ittifakını bozmaya çalışıyorlar.Baktılar nasıl fitne çıkarırız diye Ül-kücü geçinen Bir MOSSAD ajanını orta-ya sürüp,Türk, Arap düşmanlığı yaratarak,Türkiye’yi yalnızlaştırmaya çalışıyorlar.Seferberlikte 5 milyon Türkü katle-

den İngiliz hakkında bir şey söylüyorlarmı?Maksat, Türk milletinin Cihan devle-ti olmasını önlemek,İslam ülkeleri arasında düşmanlıkyaratmaktır.Türkiye’de kurumların iliklerine ka-dar girmiş CIA ve MOSSAD teşkilatıTürk milletine rahat vermez.Önünüze Hızlı ülkücü, milliyetçi, ih-laslı Müslüman gibi çıkarlar. Hayır ku-rumu gibi de çıkabilirler.***İşte Kayseri olaylarının arkasındakigerçek budur. Aynı gün Suriye’de bayrak yakılmasıda aynı teşkilatın eseridir. Hasılı düşman her cepheden saldırı-yor.Ama Türkiye güçlendi. Kimseye buyurdu parçalatmaz. Yıktırmaz.Bunların hesabı sorulacaktır. Göre-ceksiniz, inşallah…

DR. SEYFİ ŞAHİN

BİR MOSSAD
OPERASYONU
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GİB'den yapılan açıklamada, 
Özel Tüketim Vergisi Kanunu 
uyarınca, akaryakıt ve akaryakıt 
harici petrol ürünleriyle alkollü 
içecekler ve tütün mamullerinin 
ÖTV tutarlarının, 6 ayda bir Yİ­
ÜFE'ye göre düzenlendiği belir­
tildi. Söz konusu ürünlerdeki 
ÖTV tutarlarının ocak ve tem­
muz aylarında, Türkiye İstatistik 
Kurumu tarafından ilan edilen 
Yİ­ÜFE'de son 6 ayda meydana 
gelen değişim oranında, bu 
değişimin ilanı gününden geçerli 
olmak üzere artırıldığı anım­
satıldı. 

 
Güncellenen maktu ÖTV tu­

tarlarının ise her yıl 3 Ocak ve 3 
Temmuz'da TÜİK verisinin ilanı 
saatinden kısa süre sonra Gelir 
İdaresi Başkanlığı internet 

sitesinde yayınlandığı ifade 
edilen açıklamada, bu çerçevede 
2024'ün 6 aylık (ocak­haziran) 
döneminde yurt içi üretici fiyat 
artışının yüzde 19,49 olarak 
gerçekleştiği ve Ocak 2024 
başından itibaren petrol ürün­
leri, alkollü içecekler ve tütün 
mamulleri ÖTV tutarlarında 
yüzde 19,49 artış yapıldığı 
kaydedildi. 

Güncelleme öncesinde sigar­
alarda 1 pakette 33,3 lira, bi­
ralarda 7,78 lira, şaraplarda 
38,24 lira, yüksek alkollü içkil­
erde her litreye düşen alkol 
derecesi başına 10,63 lira, ben­
zinde 9,45 lira, motorinde 8,86 
lira, LPG'de 7,26 lira ÖTV uygu­
landığına yer verilen açıkla­
mada, "Sonuç olarak, son 6 ayda 
yüzde 19,49 olarak gerçekleşen 

6 aylık yurt içi üretici fiyat 
artışına göre, sigaralarda 1 
pakette 6,49 lira, biralarda 1,51 
lira, şaraplarda 7,45 lira, yüksek 
alkollü içkilerde her litreye 
düşen alkol derecesi başına 2,06 
lira, benzinde 1,84 lira, mo­

torinde 1,72 lira, LPG'de 1,41 
lira ÖTV artışı olmuştur." ifadesi 
kullanıldı. 

 
Yeni maktu ÖTV tutarları, 

GİB'in internet sitesinde yayın­
landı.

Uzmanlar, enflasyondaki yavaşlamanın bundan son­
raki aylarda da devam edeceği öngörüsünde bulundu. 

Haydarpaşa Garı ve 
Arkeoloji Alanı'nda 
incelemelerde bulu­
nan Uraloğlu, burada 
yaptığı açıklamada, 
İstanbul'un en önemli 
tarihi simgelerinden 
olan ecdat mirası 
Haydarpaşa Garı'n­
daki restorasyon 
çalışmalarını ve 
tasarım konseptiyle 
Türkiye ve dünyada 
bir ilk olacak "Arke­
olojik ve Endüstriyel Miras Parkı Projesi"ndeki son çalışmaları inceledik­
lerini söyledi. 

Haydarpaşa Garı'nın Sultan 2. Abdülhamid'in emriyle 116 yıl önce 
açıldığını anımsatan Uraloğlu, garın o günden itibaren İstanbul'un ve 
Türkiye'nin en muhteşem sembol yapılarından biri haline dönüştüğünü kay­
detti. 

Uraloğlu, 28 Kasım 2010'da çıkan yangın nedeniyle Haydarpaşa Garı'nın 
çatısının çöktüğünü, dördüncü katının tamamen kullanılmaz hale gelerek 
büyük zarar gördüğünü hatırlatarak, olay sonrasında Devlet Demiryolu 
Genel Müdürlüğü eliyle tarihi dokuya zarar vermeden titizlikle yürüttükleri 
restorasyon çalışmalarına başladıklarını anlattı. 

Restorasyon çalışmalarını iki etap halinde sürdürdüklerini dile getiren 
Uraloğlu, birinci etapta hasarın en çok olduğu tarihi garın çatı restorasy­
onuna başladıklarını ve 3 yılda aslına uygun olarak tamamladıklarını ifade 
etti. 

Orijinaline uygun olarak yeniledikleri çatı binasında yapılan çalışmalar­
dan bahseden Uraloğlu, kulelerin onarımlarını da gerçekleştirdiklerini vur­
guladı. 

Uraloğlu, "Şimdi müthiş ve benzersiz mimari formuna uygun restorasyon 
çalışmaları tamamlanan çatı katı, mekanik ve elektrik tesisatı ardından yük­
seltilmiş döşemenin de yapılmasıyla yeni görünümüne kavuşmuş olacak." 
diye konuştu. 

 
"Haydarpaşa Garı olası büyük bir depreme yönelik güçlendirildi" 
Bakan Uraloğlu, zeminde yapılan tespit çalışmaları sonucu zemin iy­

ileştirme çalışmalarını tamamladıklarını ve olası büyük bir depreme yönelik 
yapısal güçlendirme imalatlarını da gerçekleştirdiklerini belirterek, sözlerini 
şöyle sürdürdü: 

"İstanbul için bu gerçekten önemliydi. Tarihi Haydarpaşa Garı'nın simgesi 
olan ve yangında motoru ve diğer mekanizmaları zarar gören saatin 
bakımını yaparak orijinal yerine yerleştirdik. Zemin kattaki yolcu bekleme 
salonunun bezemelerini, vitray camlarını ve çerçevelerini, özgün döşeme 
duvarlarını, duvar kaplamalarını, altın varaklı aplikleri, ahşap kapı, pencere, 
panjur işlerini de bitirdik. Dış cephenin onarımı için de hassas bir çalışma 
yürütüyoruz. Korumaya yönelik konservasyon, yani sanatsal temizlik devam 
ediyor. Sadece gar binası restorasyonu için özel açılan taş ocağından temin 
edilen kumtaşı olarak da bilinen Lefketaşı ile taş imalatlarını özgün bir 
teknikle gerçekleştiriyoruz. Gar binasının Kadıköy deniz, Kadıköy kısa ve 
Kadıköy kule dış cephe imalatları ve aydınlatma çalışmalarını tamamladık." 

 
"Haydarpaşa'da dünyada bir ilk olacak Arkeopark Projesi'ni hayata 

geçireceğiz" 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Uraloğlu, Haydarpaşa Garı projesi kap­

samında ve parselinde bulunan 5. Plan Nolu yapı inşa çalışmalarının altyapı 
ve üstyapı olarak devam ettiğini, beton, şap ve ahşap doğrama imalatlarını 
tamamladıklarını belirterek, "İnşallah tüm çalışmalarımızı en kısa zamanda 
bitirerek Haydarpaşa Garımızı bu yıl içinde tamamen hazır hale getirmiş 
olacağız." değerlendirmesini yaptı. 

Haydarpaşa Garı sahasında Türkiye ve dünyada bir ilk olacak Arkeopark 
Projesi'ni hayata geçireceklerini dile getiren Uraloğlu, şu bilgileri verdi: 

"Bildiğiniz üzere Marmaray'ın Boğaz geçişinin 2013'te açılmasıyla Hay­
darpaşa Garı atıl hale geldi. Çünkü daha önceleri Haydarpaşa'ya kadar gelen 
trenler buradaki liman üzerinden gemilerle taşınarak İstanbul Boğazı'nı 
geçip karşıda Sirkeci'ye geçerek yollarına devam ediyordu. Marmaray ile 
artık bu duruma gerek kalmadı ve trenlerimiz İstanbul Boğazı'nı kesintisiz 
bir şekilde Marmaray ile geçmeye başladı. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 
olarak Marmaray projesini hayata geçirirken yaptığımız çalışmalarda özel­
likle Yenikapı, Sirkeci ve Üsküdar istasyonlarında önemli tarihi buluntularla 
karşılaştık ve yetkili kurumlara haber vererek iletişime geçtik. İstanbul'un o 
zamanlarda bilinen tarihi 2 bin 500 yıl iken Yenikapı'daki Marmaray kur­
tarma kazıları sırasında ortaya çıkan 8 bin 500 yıllık ayak izlerini tespit 
ettik." 

Uraloğlu, Haydarpaşa Garı bölgesindeki demir yolu alanında başlatılan 
çalışmalarda tarihi Kalkedon şehrine ait olduğu düşünülen yapıların çık­
tığını anımsatarak, yapılan kazılarda Osmanlı, Roma, erken ve geç Bizans 
dönemi yapılarının temellerine rastlandığını söyledi. 

Alanın tarihi ve kültürel miras kimliğinin korunması, ortaya çıkarılan 
arkeolojik kalıntılarla mevcut tarihi binaların restorasyonu ve bunların 
sergilenmesini içeren "Arkeolojik ve Endüstriyel Miras Parkı Projesi"ni hay­
ata geçirdiklerini anlatan Uraloğlu, "Projenin toplam alanı 475 bin me­
trekare. 400 bin metrekaresi arkeolojik park, 75 bin metrekaresi de demir 
yolu ve işletme alanları olacak." açıklamasını yaptı. 

 
"Kazıların yüzde 90'ı tamamlandı" 
Bakan Uraloğlu, şu anda tarihi peronların yeniden yapımlarını tamam­

ladıklarını, tren gar alanındaki hat altyapısı, balast, travers işlerini bitirdik­
lerini, üstyapı imalatlarına devam ettiklerini, ray serim işlemlerinin yüzde 
35'ini bitirdiklerini söyledi. 

Atık su ve yağmur suyu drenajı ile aydınlatma direklerinde sağlanan iler­
lemeye değinen Uraloğlu, şu bilgileri verdi: 

"Kültür ve Turizm Bakanlığımıza bağlı İstanbul Arkeoloji Müzesi tarafın­
dan yürütülen arkeolojik kazıların yüzde 90'ı tamamlandı. Koruma ve 
taşıma işlemleri devam ediyor. Kazı çalışmaları esnasında milattan önce 
5'inci, milattan sonra 7'nci yüzyıllar arasındaki dönemlere ait yaklaşık 12 
bin adet sikke ile heykel, sütun başlıkları, cam ve seramik eserler de bu­
lundu. Milattan sonra 4'üncü, 5'inci yüzyıla kadar uzanan Helenistik, Roma, 
Bizans dönemlerine ait, liman arkası yapılar olarak da tanımlanan dükkan­
lar, konutlar, sosyal dokunun bir parçası olan kilise ve hamam yapıları olarak 
tanımlanan yaygın mimari kalıntılar açığa çıkarıldı. Çok büyük sayıda sikke 
bulunması bu bölgenin ticari bir merkez olduğunu da göstermektedir. Bu 
noktada Kültür ve Turizm Bakanlığımız ile birlikte Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığı olarak ortak ve ana amacımız, İstanbul'un sahip olduğu bu eşsiz 
birikimleri korumak ve en doğru şekilde muhafaza etmek ve tanıtmaktır." 

Bakan Uraloğlu, hem Haydarpaşa Garı'ndaki restorasyon çalışmalarını 
hem de gar sahasındaki gün yüzüne çıkan tarihi değerleri dünyaya bir ilk 
olarak tanıtacaklarını kaydederek, "Bu nedenle projemizin hem İstanbul 
hem de Türkiye için çok önemli bir kazanım olduğunu düşünüyorum." dedi. 

Ortaya çıkarılan eserlerin önemine işaret eden Uraloğlu, İstanbul'un tari­
hine ışık tutan bu çalışmaların yerli ve yabancı turistler için bir çekim nok­
tası haline geleceğini sözlerine ekledi.

GİB, akaryakıt, tütün mamulleri ve alkollü içkiler ÖTV  
tutarlarının 6 aylık Yİ-ÜFE oranında artırıldığını duyurdu 

Bakan Uraloğlu: Haydarpaşa 
Garımızı bu yıl içinde tamamen 

hazır hale getirmiş olacağız 

Uzmanlar enflasyondaki  
yavaşlamanın sürmesini bekliyor 

Otomotiv endüstrisi haziranda 
2,6 milyar dolarla en fazla 
ihracat yapan sektör oldu 

Türkiye İstatistik Kurumu veri­
lerine göre, Tüketici Fiyat Endeksi 
(TÜFE), haziranda aylık bazda 
yüzde 1,64, Yurt İçi Üretici Fiyat 
Endeksi (Yİ­ÜFE) yüzde 1,38 artış 
gösterdi. Yıllık enflasyon tüketici 
fiyatlarında yüzde 71,6, yurt içi 
üretici fiyatlarında yüzde 50,09 
olarak gerçekleşti. 

AA Finans analisti ve ekono­
mist Haluk Bürümcekçi, AA 
muhabirine yaptığı değer­
lendirmede, enflasyon için dışsal 
unsurların yukarı yönlü etkide 
bulunmaya devam ettiğini be­
lirterek, "Kurların ılımlı seyrinin 
devamı, ücretler, yönetilen fiyatlar 
ve emtia fiyatlarında belirgin bir 
şokun gözlenmemesi durumunda 
enflasyon aylık eğilimi yavaşla­
masını sürdürebilir." ifadelerini 
kullandı. 

 
İleriki dönemde başta petrol 

olmak üzere küresel çapta emtia 
fiyatlarının ne yönde seyrede­
ceğinin enflasyonun seyri açısın­
dan ana belirleyicilerden biri 
olmaya devam edeceği 
öngörüsünde bulunan Bürüm­
cekçi, şöyle devam etti: 

 
"CRB tüm emtialar endeksinin 

dolar bazında yılbaşından bu 
yana yüzde 13,5 ve son bir yıllık 
dönemde ise yüzde 1 artış kay­
detmesi dış kaynaklı enflasyonist 
baskıların yukarı yönlü etkisinin 

güçlendiği anlamına gelmektedir. 
Buna karşılık, yerel seçimler son­
rası güçlü ters dolarizasyon eğil­
imi, yabancı portföy girişi 
gözlenmesi ve döviz kurlarında 
TCMB kontrolündeki seyrin de­
vamı ile haziran ayında kur sepeti 
ortalama artışının yüzde 0,7 ile 
sınırlı kalması ve yılbaşından bu 
yana kur sepeti birikimli artışının 
yüzde 9,5 ile aynı dönem enflasy­
onun belirgin altında seyretmesi, 
döviz kurlarının dezenflasyon 
hedefine yardımcı olmaya devam 
ettiğini göstermektedir." 

 
Bürümcekçi, diğer taraftan, iç 

talebin henüz sınırlı güç kay­
betmesinden dolayı üreticilerin 
maliyet artışlarını tüketiciye yan­
sıtmaya büyük ölçüde devam ede­
bileceğini aktardı. 

 
Parasal sıkılaştırmanın krediler 

ve iç talep üzerindeki gecikmeli 
etkileri ve TL’de reel değerlenme 
eğiliminin devamı ile enflasyon 
ana eğiliminin yavaşlama eğilim­
ini sürdürmesinin beklenebile­
ceğini söyleyen Bürümcekçi, 
enflasyonun 2024 sonunda yüzde 
45 seviyesine gerileyebileceğini 
kaydetti. 

 
Bürümcekçi, bu doğrultuda, 

politika faizinin uzun süre yüzde 
50 seviyesinde korunacağı, bu 
sürenin uzunluğunun ise en­

flasyon eğilimi ve enflasyon bek­
lentilerinin Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası'nın (TCMB) 
senaryosunun uyumuna dair 
gelişmelere bağlı olacağı 
öngörüsünde bulundu. 

 
"Enflasyonun düşmesi Hazine 

ve Maliye Bakanı Şimşek'in pro­
gramının işe yaradığına dair daha 
fazla kanıt ortaya koydu" 

Bluebay Varlık Yönetimi 
Gelişen Piyasalar Kıdemli Strate­
jisti Timothy Ash de enflasyonun 
baz etkisinin de etkisiyle 
yavaşladığını dile getirerek, bu 
yavaşlamanın Hazine ve Maliye 
Bakanı Mehmet Şimşek'in pro­

gramının işe yaradığına dair daha 
fazla kanıt ortaya koyduğunu 
ifade etti. 

 
Ash, "Ekonominin, parasal, mali 

sıkılaştırma ve güçlü lira ile 
yavaşlaması nedeniyle enflasy­
onun aşağı yönlü sürprizler yap­
maya devam edeceğini 
düşünüyorum." dedi. 

 
In Touch Capital Markets 

Kıdemli FX Analisti Piotr Matys 
ise olumlu baz etkisi ve iç talebin 
zayıflamasıyla bundan sonraki ay­
larda enflasyonun daha fazla 
yavaşlayabileceğini vurguladı.

Türkiye İhracatçılar Meclisi 
(TİM) verilerine göre, sanayi 
grubunda otomotiv endüstrisi 
2,6 milyar dolarlık ihracat yaptı. 

Bu sektörü, 2,2 milyar dolarla 
kimyevi maddeler ve mamul­
leri, 1,3 milyar dolarla çelik sek­
törü takip etti. 

Haziran ayında ihracatını en 
fazla artıran sektör yüzde 69,4 
ile savunma ve havacılık sanay­
isi oldu. 

Türkiye ihracatının yüzde 
71,6'sını gerçekleştiren sanayi 
grubunun dış satımı geçen ay 

yüzde 10,7 azalışla 13,3 milyar 
dolar olarak hesaplandı. 

Haziranda ihracatın 13,2'sini 
oluşturan tarım grubunda 
yüzde 4,5'lik düşüşle 2,5 milyar 
dolarlık, ihracatın yüzde 
2,3'ünü oluşturan madencilik 
grubunda ise yüzde 10,1'lik 
azalışla 433,6 milyon dolarlık 
dış satım yapıldı. 

 
En fazla ihracat Almanya'ya 
Haziran ayında en fazla ihra­

cat yapılan ilk üç ülke 1,3 milyar 
dolarla Almanya, 1 milyar 

dolarla ABD ve 948,8 milyon 
dolarla Birleşik Krallık oldu. 

Bu dönemde en çok ihracat 
yapan ilk 3 kent ise 6,7 milyar 
dolarla İstanbul, 1,4 milyar 
dolarla Kocaeli ve 1,2 milyar 
dolarla Bursa olarak sıralandı. 

Geçen ay 906 firma ilk kez 
ihracat gerçekleştirirken, söz 
konusu firmalar ihracata 91 mi­
lyon dolar katkı sundu. Kilo­
gram birim ihracat değeri ise 
1,41 dolar oldu.

Hazine ve Maliye 
Bakanı Şimşek: 

Bu yıl dış 
dengede önemli 

bir iyileşme 
sağlayacağız 
Şimşek, sosyal medya hesabın­

dan, dış ticaret verilerine ilişkin 
paylaşım yaptı. 

Haziranda dış ticaret açığının, 
geçici olarak, takvim etkisiyle art­
tığına işaret eden Şimşek, şunları 
kaydetti: 

"Geçen yılın aynı ayına göre yıllık 
açık ise 31 milyar dolar geriledi. Bu 
yıl dış dengede önemli bir iyileşme 
sağlayacağız. Bunun kalıcı hale 
gelmesi için enerjide dönüşüm ve 
yeni sanayi politikası kilit rol 
oynuyor. Hedefimiz cari açığın milli 
gelire oranını kalıcı olarak yüzde 
2,5'in altına çekmektir." 

 

04ISTIKLAL-05.qxp_Layout 1  3.07.2024  14:45  Page 1



64 TEMMUZ 2024 PERŞEMBEGÜNDEM

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Ömür VAROL
Görsel Yönetmen:
Mustafa BODUR

TEL: 0212 574 06 04
facebook.com/istiklalturkiye     twitter.com/@gazeteistiklal

Yayın Türü: 
Yerel Süreli YayınSözleşmesiz yazar, muhabir ve temsilcilere ödeme yapılmaz.

İSTİKLAL MEDYA YAYINCILIK A.Ş. adınaİmtiyaz Sahibi: Seçkin ŞENGÜR

ADRES: Şenlikköy Mah. Mahirler Sok. No:43 
Diyar Villa K:4 D:7 Bakırköy/İstanbul

BASKI: Adakoğlu Baskı Tesisleri SAN. TİC. LTD. ŞTİ. İ.O.S.B.
Süleyman Demirel Bulvarı Heskop San. Sit. S1 Blok No:1

BAŞAKŞEHİR/İSTANBULDağıtım: TURKUVAZ DAĞITIM A.Ş. 

YIL: 51 SAYI: 18163

Genel Yayın Yönetmeni: 
Hüseyin Arif ÇAKMAK

4 TEMMUZ 2024 PERŞEMBE

Haber Müdürü: Bilal Ömer İŞGÖREN

Yazar: Arzu ERDOĞRAL

Muhabir:
Yunus fİLİZ

Serkan ÖZTÜRK
Ali BALTACI

Sayfa Sekreteri:
Ali Özgür UZUN

İslam ÖZKAN
Oğuz ŞAYİR

dışİşlerİ Bakanlığı, Türkiye'ninOrta Doğu ve Suriye politikası ile bağ-lantılı olarak ortaya atılan iddialar hak-kında yazılı açıklama yayımladı. Türk dışpolitikasının devletin ve milletin çıkarla-rını esas aldığı vurgulanan açıklamada,Türkiye'nin bu anlayışla güçlü tarihi vekültürel bağlarının bulunduğu Orta Do-ğu'da barış, istikrar ve refahın tesisinihedeflediği aktarıldı. Açıklamada, bu si-yasetin oluşturulmasında temel pren-siplerin uluslararası hukuk, insani de-ğerler ve küresel adalet arayışının oldu-

ğu vurgulanarak, "Türkiye, Suriye’deki içkargaşa neticesinde yaşanan insani tra-jedi karşısında da başlangıçtan bu yanailkeli bir tutum sergilemiştir. Dış politi-kasını milli menfaatleri doğrultusundagüncelleyen ülkemiz, ulusal güvenliğimi-ze yönelik tehditlere karşı gerekli ön-lemleri almaktan da çekinmemektedir."ifadelerine yer verildi. "Demokrasilerdeyapıcı eleştirilerle dış politikaya katkısağlamanın mümkün olduğu" kaydedi-len açıklamada, bununla birlikte, "siyasirant uğruna gerçeklerin çarpıtılması ve

ideolojik bağnazlığa dayalı ithamlardabulunulmasının" bu kapsamda değer-lendirilemeyeceğinin altı çizildi. Açıkla-mada, "Orta Doğu ve Suriye politikamızayönelik ortaya atılan iddialar, herhangibir analitik nitelik taşımadığı gibi temeltarih bilgisinden dahi yoksundur." de-ğerlendirmesinde bulunuldu. Türki-ye'nin yıllardır "taammüden ateş çem-berine dönüştürülmüş bir coğrafyadahuzur ve istikrar adası olmayı" başardığıvurgulanan açıklamada, Türkiye'nin böl-gede yaşanan savaşların dışında kaldığı

gibi milletin huzur ve güvenliğini per-çinlediği, refahını artırdığı belirtildi.Açıklamada, Türkiye'nin bu süreçte sa-vunma yeteneklerini de geliştirdiğine,kendi coğrafyasında akamete uğrattığıterörle sınır ötesinde de mücadele ede-bilir hale geldiğine işaret edilerek, şun-lar kaydedildi: "Tüm bu gerçekleri gör-mezden gelerek salt siyasi rant amacıylamesnetsiz ithamlarda bulunan kesimle-rin, bölgemize nüfuz etmeye çalışan ege-men güçlerin vekilleri haline geldikleride gözden kaçırılmamalıdır." (AA)

İçİşlerİ Bakanı Ali Yerlikaya, 45 ilde dü-zenlen "Narkoçelik-25" operasyonlarında 538kilogram uyuşturucu ele geçirildiğini ve 320şüphelinin gözaltına alındığını duyurdu.Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesabındanyaptığı açıklamada, Emniyet Genel MüdürlüğüNarkotik Suçlarla Mücadele Başkanlığı ve Jan-darma Genel Komutanlığı KOM Daire Başkan-lığı koordinesinde, uyuşturucu madde imalat-çılarına ve bunların satışını yapanlar ile sokaksatıcılarına yönelik "Narkoçelik-25" operas-yonları düzenlendiğini belirtti.Yerlikaya; İstanbul, Ankara, Gaziantep,Adana, Sivas, İzmir, Denizli, Konya, Şanlıurfa,Antalya, Malatya, Mersin, Bursa, Samsun, Af-yonkarahisar, Balıkesir, Sakarya, Tekirdağ,Kayseri, Burdur, Manisa, Batman, Çorum, Is-parta, Hatay, Kahramanmaraş, Düzce, Giresun,Kütahya, Osmaniye, Siirt, Yozgat, Eskişehir,Mardin, Muğla, Adıyaman, Bitlis, Bolu, Kırıkka-le, Kilis, Hakkari, Rize, Yalova, Ağrı ve Diyarba-kır'daki operasyonlarda 538 kilogram uyuştu-rucu madde, 2 milyon 30 bin 500 kök kenevirve kök skunk, 188 bin adet uyuşturucu hapınele geçirildiğini bildirdi.Ayrıca 320 şüphelinin yakalandığını akta-ran Yerlikaya, operasyonlara 765 ekip ve 1910personel, 9 hava aracı ve 26 narkotik dedektörköpeğinin de katıldığını kaydetti.Bakan Yerlikaya, "Ülkemizi zehir tacirlerin-den ve sokak satıcılarından temizlemeye ka-rarlıyız. Ülkemizin dört bir yanında zehir tacir-lerine karşı operasyonlarımız artarak devamedecek." ifadelerini kullandı. (AA)

Kamuda tasarruf tedbirleri Cumhurbaş-kanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasıyla ResmîGazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmişti.Makam aracı sayılarının azaltılması, aylıkakaryakıt limitinin sınırlandırılması gibi uygu-lamaların devreye girdiği tasarruf tedbirleri-nin ardından Hazine ve Maliye Bakanı Meh-met Şimşek, AK Partili belediye başkanlarınınmevcut mali kurallara uymadıklarını belirte-rek uyarıda bulundu.
"İSTİHDAM BÜROSUNA 
DÖNÜŞMÜŞSÜNÜZ"Türkiye Gazetesi'nde yer alan habere göreHazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek,"Kamu tasarrufları bizi bağlamaz falan diyedüşünmeyin. Bakanlığımız denetim yapacakve ilgili harcama sorumlusu çok ciddi müeyyi-deler ile karşı karşıya kalabilecek. Kamuda ta-sarruf tedbirleri belediyeleri yüzde 100 bağla-maktadır. Sizin durumunuz merkezi hükümet-ten çok çok daha kötü. Belediyelerin yıllık per-sonel giderleri bütçe gelirlerinin yüzde 30'unuaşamaz. Hiçbiriniz kanuna uymuyorsunuz. İs-tihdam bürosuna dönüşmüşsünüz. Mevcutmali kurallara uyun" ifadelerini kullandı.

azez, El Bab, Afrin, Cerablus gibiyerlerde olaylar olduğunu belirten Mus-tafa, Milliyet’e şunları kaydetti: “Afrin’deolaylar daha fazlaydı. Bu da, PKK’nınhücrelerinin orda etkin olduğunu göste-riyor. Türk bayrağı Türk milleti için nekadar kutsal ise bizim için de kutsaldır.Olaylara karışanları tek tek tespit ediyo-ruz. Sosyal medya üzerinden hareketeden gruplar var. Bunların arkasında te-rör örgütleri PKK, DAEŞ ve El Kaide’ninkalıntıları radikal gruplar var. Bu örgüt-lerin arkasında istihbarat servisleri var;İran, Rusya ve rejim var. Birden fazladevlet var. 1 Temmuz’da karar aldık. Ka-pılara doğru hareketler vardı. Tedbiramaçlı olarak Cerablus, Akçakale, Öncü-pınar ve Çobanbey sınır kapılarını geçiciolarak kapattık” açıklamasını yaptı.
‘TELEGRAM’DA 
ÖRGÜTLENİYORLAR’Ümran Stratejik Araştırmalar Mer-kezi Araştırma Direktörü Ömer Özkızıl-cık da “Kayseri’de eylem yapanlar sivilvatandaşlar değildi. Bunlar daha önce-den örgütlenmiş linç gruplarıydı. Aynı

şekilde Suriye’de de Telegram üzerin-den örgütlenmiş provokasyon gruplarıvar. Suriye’nin kuzeyinde Türkiye aley-hine Rusya, rejim ve PKK’nın propagan-da grupları var. Son olaylar, Kayseri’dekiolaylar yüzünden yaşanmadı. İki yılönce (Dönemin Dışişleri Bakanı) MevlütÇavuşoğlu rejimle ilişki kurulacak açık-laması yaptığında da benzer olaylar ya-şanmıştı. Cumhurbaşkanı’nın açıklama-ları bölgedeki insanları etkiledi” dedi. 
PROVOKASYONA GEÇİT YOK!Kayseri’de bir taciz olayının ardın-dan başlayan Suriyeli sığınmacılara yö-nelik olaylar, başka illere de sıçradı. Gü-venlik kaynakları, hem Türkiye hem deSuriye’nin kuzeyindeki olayların takipedildiğini ve gerekli müdahalelerin ya-pıldığını belirtti. Kayseri’de Suriyeli birkişinin, akrabası olan bir kız çocuğunutaciz ettiği iddiası üzerine kentte çıkanolayların ardından, Suriye’de de Türkgüçlerinin kontrolü altındaki bölgelerdeTürk bayraklarının indirilmesi ve araç-lara saldırı düzenlenmesi gibi olaylaryaşanmıştı. Türkiye’de provokatörlerin

Suriyelilere yönelik eylemlerine karşıSuriye’nin kuzeyinde de Türk güçlerininkontrolündeki bölgelerde karışıklıklarmeydana geldiğini belirten güvenlikkaynakları, bazı kentlerde önceki geceSuriyelilere ve Suriyelilere ait iş yerleri-ne yönelik eylemler olduğunu, Suriye ta-rafında da Türklere karşı eylemler ya-pıldığını aktardı.
‘İZİN VERİLMEYECEK’MİT, İçişleri Bakanlığı ve Emniyetgüçlerinin “hem Türkiye’de hem de Su-riye’nin kuzeyinde eşgüdüm halinde ya-şanan olayları takip ettiğini ve gereklimüdahalelerin yapıldığını” belirten kay-naklar, “Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nekarşı faaliyet gösteren, Türkiye’nin izle-diği dış politikaya karşı düzeni bozmakisteyen provokatif eylemlerde bulunankişiler ve eylemlerde yer alanlar yaka-lanmıştır. Eylemlere karışan ve olaylarıkızıştıran her kişi tespit edilerek, gerekliişlemlerin yapılmasına devam edilmek-tedir. Bu eylemlere hiçbir şekilde izinverilmeyecektir” ifadelerini kullandı.
İŞ YERLERİNE SALDIRDILARKayseri’nin ardından önceki gecebaşka kentlerde de protesto gösterileridüzenlendi. Bazı gösteriler, şiddet ey-lemlerine dönüştü.

■Hatay Antakya’da toplanan birgrup, mülteci karşıtı gösteri yaptı. “Ül-kemde mülteci istemiyorum” sloganıatan topluluk olaysız şekilde dağıldı. Kı-rıkhan ilçesinde de önceki akşam kala-balık bir grup Türk bayraklarıyla kon-voy oluşturdu. Topluluk, mültecileraleyhine sloganlar atarken, CumhuriyetMahallesi’nde küçük bir grup, Suriye uy-ruklu kişilere ait manav dükkanını ateşeverdi. Bayırbucak Caddesi’nde iki tele-fon dükkanı da yine kalabalık tarafın-

dan tahrip edildi. Olaylara karıştığı be-lirlenen sekiz şüpheli gözaltına alındı.
■Gaziantep’te göstericiler, Suriyeli-lere ait bazı iş yerleri ve araçlara zararverdi. Olaylar, polisin müdahalesiyle bü-yümeden sonlandırıldı.
■Antalya’nın Serik ilçesinde birgrup, Suriyelilere ait araçlara zarar ver-di. Suriyelilere ait bir motosiklet caddeortasında ateşe verildi. Göstericiler ge-len itfaiye ve sağlık ekiplerine de engeloldu. Grup, Suriyelilere ait iş yerlerinede taşlarla saldırıp camlarını kırdı. Olay-lar, yetkililerin çabasıyla 03.00 sıraların-da yatıştırıldı. Soruşturma kapsamında,sosyal medya hesaplarından provokatifpaylaşımlar yapan şüpheliler M.T. veD.A., gözaltına alındı.
■Konya Ereğli’de Suriye uyruklubir kişiye ait iş yeri ateşe verildi.
■Kilis’te bir grup araçlarla konvoyhalinde sokaklara indi, polis kalabalığamüdahale etti.İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, sosyalmedyadan yaptığı açıklamada, “Kayse-ri’de meydana gelen çirkin olay sonrasıülkemiz genelinde bazı şehirlerimizdeSuriyelilere yönelik provokatif eylemlergerçekleştirilmiştir. Yasa dışı yollarabaşvurularak gerçekleştirilen provoka-tif eylemler sonrası 474 şahıs gözaltınaalınmıştır” ifadelerini kullandı. Yerlikaya“Gözaltına alınan şahısların 285’inin çe-şitli suçlardan (göçmen kaçakçılığı, ya-ralama, uyuşturucu, yağma, hırsızlık,mala zarar verme, cinsel taciz, dolandı-rıcılık, parada sahtecilik, tehdit, kişiyihürriyetinden yoksun bırakma v.b.) adlikaydı olduğu tespit edilmiştir” dedi. Va-tandaşlara uyarıda bulunan Yerlikaya,“Provokasyonlara gelmeyelim. Devleti-mize ve milletimize karşı bu komplolarıkuranlar hak ettikleri karşılığı görecek-lerdir” açıklamasında bulundu.

İsraİl’İ Arz-ı Mev'ud projesinibilmeyen yok ve bu projenin içerisin-de Suriye, Irak ve Türkiye’nin 11 ili devar. Birçok görüş de 3. Dünya savaşı-nın Suriye’den patlak vereceği nokta-sında hemfikir.Türkiye ile Suriye arasında nor-malleşme mesajları verildi. Cumhur-başkanı Erdoğan ile Suriye Devlet Baş-kanı Esad'ın görüşmesi konuları ko-nuşuldu. Hemen ardından Kayseri'deyaşanan taciz olayı ve sonrasında pro-vokatörler tarafından tetiklenen şid-det olaylarının ardından Suriye'de ka-rışıklıklar yaşandı. Suriye'nin bazı böl-gelerinde Türk Bayrağı, tırlar ve Türkişyerleri saldırıların hedefi oldu. 

İsrail İstihbarat Servisi Mossad veFETÖ'nün de dahil olduğu söylenenolaylar büyümeden yatıştı. Aksi deolabilirdi.

Samimi Haber’de araştırılması ge-reken dikkat çeken bir bilgi vardı.Yerel kaynaklardan edinilen bilgi-lere göre, cinsel saldırıya uğrayan ço-cuk 7 yaşında bir kız. Çocuğa cinselsaldırıda bulunan kişi Suriye kökenli,psikolojik sorunları yüzünden sürekliilaç kullanmak zorunda olan zihinselözürlü, 22 yaşında bir genç. Genç ve

çocuk amca çocukları. Olayın başlangıç aşamasına, Eski-şehir Bağları muhitinde bulunan bircaminin cemaatinden tanık olanlarınanlatımı var. Tanıklara göre, zihinselözürlü genç, cami cemaatinin tanıma-dığı bazı kişiler tarafından, küçük kı-zın peşinden caminin tuvaletine gir-mesi için ısrarla teşvik ediliyor. Kimse-nin tanımadığı kişiler, gençle çocuğunpeşinden tuvalete giriyor.  Caminin tu-valetinde ise çocuğa bazı şeyleri yap-ması için teşvik edilen gençle mağdu-renin görüntüleri, olaya hiçbir müda-halede bulunulmadan özellikle çekili-yor. Oradakiler gence müdahale et-mek yerine, uzun görüntü çekiyorlarve görüntüleri hemen sosyal medyadapaylaşıyorlar. Paylaşımla birlikte top-lanma çağrıları yapılıyor. Mahalleye bir kısmı mahalledenbirbirini tanıyan, bir kısmını ise kim-senin tanımadığı, çoğunluğu gençler-den oluşan binlerce kişi toplanıyor.Suriyelilere ait 200’ün üzerinde araçyakılıp tahrip ediliyor, yüzlerce ev veişyerine saldırı yapılıyor. Ellerinde so-palar, kazma ve kürekler bulunan, yer-leşik halkın tanımadığı onlarca kişi 34plakalı araçlarla gelip protesto ve sal-dırı olaylarında öncülük ediyorlar. Gün boyunca kimsenin tanımadığıbirtakım kişiler Kayseri’de mahalle

mahalle dolaşıp, bölge sakinlerine veapartman yöneticilerine; “Bu binadaSuriyeli yaşıyor mu? Kaç Suriyeli yaşı-yor burada, hangi dairelerde?” şeklin-de sorular soruyor.Hakikaten adım adım bir provo-kasyon söz konusu.Emniyet güçleri mutlaka bunuaraştıracaktır.Erdoğan’ın Esad ile görüşmesininana konularından biri, Suriyeli mülte-cilerin güvenli bir şekilde ülkelerinedönmeleri olacak. İkincisi de “Türkiye, PKK'nın Suri-ye topraklarında güçlenmesini ve kor-san devlet kurmasını kabul edilemezolarak görüyor ve bu konunun çözü-mü için Esad ile doğrudan temas ku-rulacak.” deniliyor.İsrail ve ABD Suriye üzerinde 3.Dünya savaşının patlak vermesini isti-yor ve bölgede güçlü bir PKK’ya ihti-yaç var. O nedenle Suriye ve Türkiyeilişkilerinin düzelmesini istemiyorlar. Bu nedenle Türkiye ve Suriye’ninkarışması gerekiyor. Görüşme gerçek-leşmesin diye ellerinden geleni de ya-pacaklar. Bu noktada herkesin çokakıllıca hareket etmesi ve provokas-yonlara karşı dikkatli olması gereki-yor.

ARZU ERDOĞRAL

Erdoğan Esad 
görüşmesi istenmiyor

Arkalarında terör örgütleri varSuriye Geçici Hükümeti Başbakanı Abdurrahman Mustafa, Suriye’nin kuzeyinde Türkiye’nin kontrolüaltındaki bölgelerde yapılan eylemler konusunda, “Kayseri’de yaşanan ferdi bir olay vardı. TürkiyeCumhuriyeti Devleti, suçluyu zaten cezalandırıyor. Bu olayı provoke eden çevreler oldu. Aynı şekildeSuriye’de Türkiye ile ittifakı, ilişkileri bozmak isteyenler halkı provoke etti. Türkiye’ye verilen zararbize verilmiş olur. Bu tamamen bir provokasyon. Arkalarında terör örgütleri var” diye konuştu

Dışişleri Bakanlığından Türkiye’nin Orta Doğu ve Suriye politikasıyla ilgili iddialar hakkında açıklama:
Ülkemiz tehditlere karşı gerekli 

önlemleri almaktan çekinmemektedir

Şimşek'ten 
belediyelere 
kanun uyarısı

"Narkoçelik-25"
operasyonlarında
320 kişi yakalandı
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İran'Dakİ cumhurbaşkanı seçi-minin ikinci turunda yarışan refor-mist aday Mesud Pezeşkiyan ile mu-hafazakar Said Celili, devlet televizyo-nunda yapılan münazarada dış politi-ka, internet yasakları ve ülkenin so-runlarını tartıştı. İran'da 5 Tem-muz'da yapılacak ikinci tur cumhur-başkanı seçiminin adaylarının katıldı-ğı münazara, devlet televizyonundacanlı yayımlandı. Yaklaşık 2 saat sürenmünazarada iki adaydan dış politika,ekonomi, internet yasakları ve top-lumsal sorunlarla ilgili 10 soruya ce-vap vermeleri istendi.Münazarada reformistlerin adayıPezeşkiyan, internet yasaklarının krizzamanlarında olabileceğini ancaknormal koşullarda halka zarar verdi-ğini belirterek, "İnternet alanındakiengeller nedeniyle birçok kişi işinikaybetti. İnsanlar, filtre kırıcıya (VPN)internet parasından daha fazla paraödüyor. Filtre kırıcı satanları nedendurdurmuyorlar?" diye konuştu. Mu-

hafazakar Celili ise yabancı platform-ların İran'da temsilcilik açması ve ül-kenin yasalarına uygun hareket etme-si halinde İran'da faaliyetlerinin önün-de engel bulunmayacağını söyledi.İnternetin her alanda önemli oldu-ğuna ve ülkedeki internet hızının dü-şüklüğüne işaret eden Celili, "İnternethızı insanlar için kabul edilebilir dü-zeyde olmalıdır. Sanal alanı kullanmakistiyorsak hızımızın iyi olması gere-kir." dedi. İran'ın kendi içine kapana-rak sorunları çözemeyeceğini ve dışpolitikada dünya ile ilişkilerin önemliolduğunu belirten Pezeşkiyan, Celilive ekibinin nükleer anlaşma ve Ulus-lararası Mali Eylem Görev Gücü'ne(FATF) üyelik konusundaki "muhalif"duruşunu eleştirdi.Pezeşkiyan, İran'ın şu anda karalistede bulunduğu ve uluslararası eko-nomik ilişkilerine etkisi olan FATF'ınöngördüğü düzenlemelerin eski Cum-hurbaşkanı Hasan Ruhani dönemindekabul edildiğini ancak İbrahim Rei-

si'nin hükümetinde uygulanmadığınıhatırlattı. Nükleer anlaşma konusun-da ise Pezeşkiyan, "Anlaşmanın detay-larına vakıf değilim ancak dışarıdaNetanyahu, Trump ve içeride elçilikle-re saldıranlardan bazıları buna karşıy-dı. FATF ve nükleer anlaşmanın uygu-lanmaması nedeniyle her gün parakaybediyoruz. Bu arada bazıları dayaptırımlardan çıkar sağlıyor. Ucuzaalıp pahalıya satıyorlar." diye konuştu.Celili ise müzakerelere karşı olma-dığını ancak İran'ın nükleer anlaşmayıuygulayarak "alacaklı" olduğunu ve"İran'da hiç kimsenin nükleer anlaş-manın uygulanmasını engellemediği-ni" savundu. Ruhani hükümetinin,"Batılı ülkelerle ilişkilere odaklanandış politikasının hatalı" olduğunu sa-vunan Celili, sözlerini şöyle sürdürdü:"Dünyayı birkaç ülkeyle sınırla-mak doğru değil. Dünyada 200 ülkevar. En çok farklılıklarımızın olduğuülkelerden fayda sağlamayı hedefler-sek bunu başaramayız." (AA)

Bİrleşmİş Milletler Çocuklara YardımFonu (UNICEF), çetelerin şiddet olaylarınınsürdüğü Haiti'de marttan itibaren 300 bin-den fazla çocuğun yerinden edildiğini bil-dirdi. UNICEF'in paylaştığı raporda, Haiti'deson 4 ayda evsiz kalan yaklaşık 580 bin ki-şinin neredeyse yarısından fazlasını çocuk-ların oluşturduğu belirtildi. Silahlı çetelerinsaldırıları nedeniyle Haiti'de marttan itiba-ren 300 binden fazla çocuğun yerindenedildiği aktarılan raporda, derme çatma ba-rınaklarda kalan ve kötü hijyenik şartlarda-ki okullarda eğitim gören çocukların hasta-lık riski altında olduğu kaydedildi.Okulların kapanması ve ekonomik kısıt-lamalar nedeniyle okul bırakma oranınınarttığı bilgisi paylaşılan raporda, Haiti'dekiçocukların cinsel taciz, istismar ve ailedenayrılma gibi zorluklarla mücadele ettiğivurgulandı. Raporda, genellikle gıda, sağlıkhizmetleri ve temiz suya erişimde sıkıntıyaşayan çocukların, hayatta kalmak için çe-telere katılmaya zorlandığı belirtildi.UNICEF İcra Direktörü Catherine Rus-sell, yerlerinden edilen çocukların güvenliortama, daha fazla desteğe ve fonlamaya ih-tiyacı olduğuna işaret etti. (AA)

aBD Başkanı Joe Biden, geçtiğimiz haftaPerşembe günü başkanlık münazarasında-ki performansının en iyisi olmadığını kabuletti. Ancak bunun nedenini Haziran ayınınbaşlarında yaptığı iki yurtdışı gezisinin ar-dından yaşadığı jet lag'e yani uzun süreliyolculukların ardından yaşanan bir hastalı-ğa bağladı. Biden, geçen hafta ABD'de birdiğer Başkan adayı Donald Trump ile yapı-lan sallantılı tartışma performansının ar-dından 2024'te yeniden ABD Başkanlığı'naseçilip seçilmeyeceğiyle ilgili artan sorular-la karşı karşıya kaldı.
İYİ GEÇMEDİĞİNİ İTİRAF ETTİVirginia'daki bir kampanya etkinliğindekonuşan Biden, Cumhuriyetçi rakibi eskiBaşkan Donald Trump'la yaptığı münazara-nın iyi geçmediğini itiraf etti. TemsilcilerMeclisi'nden bir Demokrat arkadaşı ise Bi-den'ın açıkça yarıştan çekilmesi çağrısındabulundu. Kampanya bağış etkinliğinde te-leprompter yardımı olmadan konuşan Bi-den, "En iyi gecemi geçirmedim, ama ger-çek şu ki, biliyorsunuz, çok akıllı değildim.Münazaradan önce dünyayı birkaç kez do-laşmaya karar verdim. Ekibimi dinlemedim,geri döndüm ve neredeyse sahnede uyuya-kalıyordum. Bu bir mazeret değil ama biraçıklama." diye konuştu. Biden geçtiğimizay iki hafta arayla Fransa ve İtalya'ya ikiayrı seyahat gerçekleştirmiş, İtalya'nın Barikentindeki Yedi Grup zirvesinden bir geceuçarak 15 Haziran'da Los Angeles'ta eskiBaşkan Barack Obama ile bir bağış toplamaetkinliğine katılmış ve ertesi gün Washing-ton'a dönmüştü. Daha sonra 27 Haziran'da-ki münazaraya hazırlanmak için Camp Da-vid'de altı gün geçirdi.Beyaz Saray yetkilileri Biden'ın münaza-ra sırasındaki durağan performansındansoğuk algınlığını sorumlu tuttu. Biden Salıgünkü bağış toplama etkinliği sırasında isehasta olduğundan bahsetmedi. Reuters'ınson anketine göre, hem 78 yaşındakiTrump'ın hem de 81 yaşındaki Biden'ın ka-yıtlı seçmenlerin yüzde 40'ının desteğinikoruduğunu ve Biden'ın tartışmadan buyana oy oranından bir düşüş yaşanmadığınıortaya koydu. ABD'de Başkanlık seçimleri 5Kasım 2024 tarihinde yapılacak.terör devleti İsrail, halkı zorlaaç ve susuz bırakarak büyük bir insanifelakete yol açtığı Gazze Şeridi'ne yö-nelik saldırılarına 271. gününde dedevam ediyor. Filistin resmi haberajansı WAFA'da yer alan habere göre,İsrail Gazze'nin çeşitli yerlerine hava-dan ve karadan yoğun saldırılar dü-zenledi. İsrail güçlerinin, kuzeydeki

Gazze kentinin doğusunda yer alanŞucaiyye Mahallesi'ne bombalı ve top-çu saldırıları düzenledi. İsrail ordusu-na ait savaş uçaklarının, mahallede si-villere ait evleri bombalaması sonucuçok sayıda kişi öldü ve yaralandı. İsrailgüçlerinin açtığı ateş sonucu ambu-lanslar bölgeye ulaşım sağlayamadı.Ayrıca Gazze kentindeki Şeyh Rıd-

van bölgesinde Filistinlilere ait birevin bombalaması sonucu enkaz al-tından 7 ölü ve 7 yaralı çıkarıldığı, ya-ralıların hastaneye kaldırıldığı kayde-dildi. İsrail'e ait savaş uçakları, Gazzekentinin Ez-Zerka semti ile kentin do-ğusundaki Et-Tuffah Mahallesi'ninYafa Caddesi'ne de saldırı düzenledi.Gazze Şeridi'nin güneyindeki Telel-Heva bölgesinde Filistinlilerin evle-rine topçu saldırısı düzenleyen İsrailgüçleri, Ez-Zeytun Mahallesi'nde deçeşitli noktaları bombaladı. Filistin Kı-zılayındaki sağlık kaynaklarından alı-nan bilgiye göre, Gazze Şeridi'nin ku-zeyindeki Beyt Lahya'da bir evin bom-balanması sonucu yaralanan 2 kişiKemal Advan Hastanesi'ne kaldırıldı.İşgalci İsrail, Gazze Şeridi'nin ortakesimlerindeki En-Nusayrat, Ez-Zehrave El-Miğraka bölgeleri ile güneydekiRefah kentinin batısı ve orta kesimle-rine de yoğun topçu saldırıları düzen-ledi. (AA)

aBD Başkanı Joe Biden'ın Gazze politi-kaları nedeniyle istifa edenlerden 12 hükü-met çalışanı yayımladıkları ortak açıklama-da, "Amerika'nın İsrail'e sağladığı diploma-tik koruma ve silah akışı, Filistinlilerin öl-dürülmesi ve açlığa mahkum edilmesindeinkar edilemez şekilde suç ortağı olmamızasebep olmuştur." ifadelerini kullandı. Bi-den'ın, İsrail'in Gazze saldırılarına yönelikpolitikalarından dolayı istifa eden ve arala-rında Dışişleri ve Savunma Bakanlığındanyetkililerin bulunduğu 12 hükümet çalışanıortak açıklama yayımladı. ABD yönetimininGazze politikasının "fiyasko ve ABD'nin ulu-sal güvenliğine tehdit" olarak tanımlandığıaçıklamada, "Amerika'nın İsrail'e sağladığıdiplomatik koruma ve silah akışı, Filistinli-lerin öldürülmesi ve açlığa mahkum edil-mesinde inkar edilemez şekilde suç ortağıolmamıza sebep olmuştur." ifadelerine yerverildi. Açıklamada, "Bu sadece ahlaki açı-dan kınanacak ve uluslararası insancıl hu-kuku ve ABD yasalarını açıkça ihlal eden birdurum olmakla kalmamış, aynı zamandaAmerika'yı da hedef haline getirmiştir." de-nildi. Ortak açıklamada, problemin çözümüolarak, insan haklarını ihlal ettiği belirlenendevlet ve gruplara silah satılamayacağınıöngören Leahy Yasası'nın uygulanması ge-rektiği belirtildi. (AA)

aBD'De yapılan bir anket, ABD'lilerinyüzde 75'inin, Demokrat Partinin, başkan-lık yarışında mevcut ABD Başkanı Joe Bidenyerine farklı bir aday çıkarsaydı kazanmaihtimalinin daha yüksek olabileceğini dü-şündüğünü ortaya koydu. CNN'in yaptığıankete göre, katılımcıların yüzde 49'u Cum-huriyetçi aday eski ABD Başkanı DonaldTrump'a, yüzde 43'ü ise Demokrat aday Bi-den'a desteğini bildirdi. Katılımcıların yüz-de 75'i, Demokratik Partinin Biden yerinebaşka bir aday çıkarsaydı kazanma ihtima-linin daha yüksek olacağı görüşünü paylaş-tı. Öte yandan anketin sonuçları, katılımcı-ların yüzde 34'ünün Biden'ı başkan olarakbeğendiğini, yüzde 58'inin ise başkanlığauygun bulmadığını gösterdi.Cumhuriyetçi Trump ile Demokrat Bi-den'ın, 27 Haziran gecesi yapılan canlı ya-yın tartışmasının ardından Demokrat Partiyetkilileri ve destekçileri, Biden'ın başkan-lık yarışından çekilmesi gerektiğini düşün-meye başladı. Bazı destekçiler, Biden'ın buhafta başkanlık yarışından çekildiğini açık-laması gerektiği görüşünü paylaştı.ABD'de, 5 Kasım'da yapılacak başkanlıkseçimleri için yarışan Demokrat Partili Bi-den ile Cumhuriyetçi rakibi Donald Trump,27 Haziran gecesi CNN'deki ilk canlı yayıntartışmasında kozlarını paylaşmıştı. Biden,ikinci dönem adaylığında yaşı konusundaduyulan kaygıları giderecek performanssergileyememiş, program sonrası yoğuneleştirilere maruz kalmıştı. Demokrat Parti-li kesimden ve Biden'ı destekleyen bazımedya kuruluşlarından Biden'a "başkanlıkseçimlerinden çekilmesi" çağrısı yapılmıştı.Biden ise sağlık durumunun eskisi gibiolmadığını kabul ederek Trump'a karşı eniyi alternatifin halen kendisi olduğunu be-lirtmiş ve yarıştan çekilmeyeceğini açıkla-mıştı. ABD Kongresi Temsilciler MeclisininDemokrat üyesi Lloyd Doggett, 2 Tem-muz'da Joe Biden'a "başkanlık yarışındançekilmesi" çağrısı yaparak Biden'a adaylık-tan çekilmesi çağrısı yapan ilk DemokratPartili Kongre üyesi olmuştu.

İsraİllİ sivil toplum kuruluşu Pea-ce Now’un (Şimdi Barış) internet site-sinde yer alan haberde, Yüksek Planla-ma Konseyinin, işgal altındaki Batı Şe-ria’da yeni yasa dışı konutlar için hazır-lık yaptığı belirtildi. Yüksek PlanlamaKonseyi’nin işgal altındaki Batı Şeria’da6 bin 16 yasa dışı konutun inşasını teş-vik edeceği belirtilen haberde, Filistintopraklarındaki gaspı genişletmek içinkonseyin bugün ve yarın iki toplantı dü-zenleyeceği aktarıldı. Haberde, konseyinşubat ayındaki toplantısında 3 bin 426yasa dışı konutu onayladığı ve geçen yıl12 bin 349 yasa dışı konutun teşvikedilmesiyle rekor yıl olduğu değerlen-dirmesine yer verildi. İsrail'in aşırı sağcıMaliye Bakanı Bezalel Smotrich, Filistin
devletini tek taraflı tanıyan her bir ülkeiçin işgal altındaki Batı Şeria'da İsrail'inyeni Filistin topraklarını gasbederek bu-rada yasa dışı Yahudi yerleşim yerlerikuracaklarını söylemişti. Smotrich, ya-kın zamanda Batı Şeria'da “önce sahadave sonra yasal olarak egemenlik kura-

caklarını" iddia ederek Filistin toprakla-rının ilhak edilmesi ve buradaki yasadışı Yahudi yerleşim yerlerini de “yasal-laştırma düşüncesi olduğunu” dile getir-mişti. İsrail Güvenlik Kabinesi de işgalaltındaki Batı Şeria'da Filistin toprakla-rını gasbeden İsraillilerin yaşadığı 5 ka-
çak yerleşim biriminin yasallaştırılması-nı onaylamıştı. İşgal altındaki Batı Şe-ria'da 451 bin, Doğu Kudüs'te ise 230bin İsrailli, Filistin topraklarını gasbedi-yor. Uluslararası hukuka göre Batı Şeriave Doğu Kudüs'teki bu yerleşimler yasadışı sayılıyor. (AA)

Batı Şeria'da işgali 
genişletme planıİsrail, işgal altında-ki Batı Şeria’da gas-bedilen Filistin top-raklarında yaklaşık6 bin yeni yasa dışıkonut inşa etmeyiplanlıyor

Gazze'de çok sayıda 
Filistinli öldürüldüİşgalci İsrail ordusunun gece boyu Gazze Şeridi’nin çeşitli bölgele-rine düzenlediği saldırılarda çok sayıda Filistinli öldü ve yaralandı

Joe Biden'dan 
münazara itirafı

Anket: Biden'dan 
başka aday

çıkarılmalıydı

ABD'de istifa eden
hükümet çalışanları

yönetimin Gazze 
politikasını eleştirdi

Haiti'de çete şiddeti
nedeniyle 300 bin

çocuk yerinden oldu İran'da Pezeşkiyan ile Celili
münazarada dış politikayı tartıştı
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antalya'nın Muratpaşa ilçesindekifalez plajları Erenkuş, Erdal İnönü, İnciral-tı, Mobil ve Konserve Koyu'na mavi bay-raklar asıldı.Oluşumu 64 milyon yıl öncesine daya-nan falezler bölgesinde kurulan, merdivenya da asansör yardımıyla inilebilen plajlar,yerli ve yabancı turistleri ağırlıyor.Metrelerce yükseklikteki falezlerin ara-sında yer alan plajlardaki iskelelerden atla-yan ziyaretçiler, Akdeniz'in mavi sularındaserinleme imkanı buluyor.Türkiye Çevre Eğitim Vakfı (TÜRÇEV)koordinasyonunda yürütülen programkapsamında Muratpaşa Belediyesinin ken-tin simgesi falezlerin denizle buluştuğunoktada yer alan falez plajları bu yıl damavi bayrak aldı.İlçe Belediye Başkanı Ümit Uysal veTÜRÇEV Antalya İl Koordinatörü MustafaErgiydiren, belediye ve meclis üyelerininkatılımıyla düzenlenen törenle falez plajla-ra mavi bayrak asıldı.Uysal, çevre çalışmalarının aynı za-manda gelişim gösteren bir bilinç sahasıolduğunu belirtti.Çevreci Komşu Kart başta olmak üzereçevreyi koruyan önemli çalışmalar yürüt-tüklerini aktaran Uysal, "Mavi bayraklıplajlarımızdan diğer alanlardaki çalışmaalanlarımıza kadar hep çevreci yaklaşımlahayata baktık. Bu alandaki bilinci yaymayagayret ettik." ifadesini kullandı.Ergiydiren ise uluslararası ödül mavibayrağın, plajların temizliğinin simgesi ol-duğunu bildirdi.

Antalya'nın 
5 falez plajında 

mavi bayrak 
dalgalanmaya başladı

kilis'te yangınlara karşı ormanlıkalanlara girişlerin 1 Kasım'a kadar yasak-lanması üzerine İl Jandarma Komutanlığıekipleri, ormanlık ve mesire alanlarda dev-riye görevi yürütüyor.Hisar ile Gülbaba köyleri sınırlarındakialanda devriye gezen ekipler, vatandaşlarıorman yangınlarına karşı uyardı.Denetimlerde Kilis İl Jandarma Komu-tanlığı Komando Birliği, iz takip köpeği,asayiş ve trafik devriyeleri ile Orman İşlet-me Müdürlüğü personeli tarafından özel-likle Hisar Tabiat Parkı bölgesi ve çevresin-deki ormanlık alanlarda gözetleme, dene-tim ve kontroller yapıldı.Ekipler, dronla da denetime destek ver-di. Ayrıca bölge, orman yangınlarına karşıkamera sistemleriyle takip ediliyor.Vatandaşlardan İbrahim Gazel, AA mu-habirine, ormanların ülkenin ciğeri oldu-ğunu, jandarmanın yaptığı bu tür uygula-maları önemli bulduklarını söyledi.Bu konuda vatandaşların daha çok bil-gilendirilmesinin önemini vurgulayan Ga-zel, orman yangınlarına karşı dikkatli olun-ması gerektiğini belirtti.Mehmet Gürses de uygulamaları fayda-lı bulduğunu, herkesin uyması gereken ku-rallar olduğunu kaydetti.Vatandaşların duyarlılığıyla ormanla-rın hayat bulacağını aktaran Gürses, or-manlık güzergahlardan geçerken çok dik-katli davranılması gerektiğini kaydetti.

Jandarma ekipleri
orman yangınlarına

karşı devriye 
görevi yapıyor

Üniversite tarafından bölgedelavanta yetiştiriciliğinin yaygınlaştı-rılması ve tarımsal kalkınmaya kat-kı sunulması amacıyla 2022'de ça-lışma başlatıldı.İki yılda bakımı yapılıp tarımalanına dönüştürülen çorak arazi,üretim için istenilen seviyeye geldi.Denemeler sonrası bu yıl üniver-site yerleşkesindeki 5 dönümlük ço-rak araziye 10 bin kök lavanta ekile-rek üretime başlandı.
Üniversite, seneye 
kapasiteyi artırmayı 
amaçlıyorÜretimi yapılan bitkiden labora-tuvarda lavanta yağı, kolonya, sabunve reçel gibi ürünler elde edilip üni-versitenin online mağazasında satı-

şa sunuluyor.Bu sezon 15 litre saf lavantayağı, 250 kilogram katı sabun, 5 tonsıvı sabun ve 500 kilogram reçelüreten üniversite, seneye kapasite-sini daha da artırmayı hedefliyor.Çalışmalarla, katma değeri yük-sek lavanta ürünleri üretiminin böl-gede yaygınlaştırılması ve yöredekiüreticilerin teşvik edilmesi amaçla-nıyor.
"Tescilli markalarımız var"Iğdır Üniversitesi Rektörü Prof.Dr. Mehmet Hakkı Alma, AA muha-birine, üniversitenin hayata geçirdi-ği projeyle önemli bir üretim yap-tıklarını, lavantanın özellikle koz-metik sanayisinde, ilaç sektöründe,eczacılıkta kullanılan bir bitki oldu-

ğunu anlattı."Bilindiği üzere lavanta, kıraçyerlerde kolaylıkla yetişebilen birbitki, çok fazla suya ihtiyaç duymu-yor. Bundan dolayı Iğdır, lavanta ye-tiştiriciliği için önemli bir bölge." di-yen Alma, Iğdır Üniversitesinin ihti-sas üniversitesi olması dolayısıylabu tip büyük çalışmalar yaptıklarınıkaydetti. Alma. "Tescilli markaları-mız bulunuyor. Lavantadan elde et-tiğimiz yağ, hidrosol, kolonya, reçelve sabun gibi pek çok ürünü şehir-deki belli başlı lokasyonlarda veüniversitemizin online satış mağa-zası üzerinden satışa sunuyoruz. Buyıl kampüsümüzde 5 dönüm lavan-ta ektik, çok muazzam çıktılar. Ara-lık ilçesinde de bize tahsis edilenalanlarda çalışmalarımız mevcut."

diye konuştu.Üniversitenin Araştırma Labora-tuvarı Uygulama ve Araştırma Mer-kezi sorumlusu öğretim görevlisiMusa Karadağ ise Iğdır Üniversite-sinin, "Katma Değeri Yüksek Tarım-sal Ürünler" alanında ihtisaslaşmasıile pek çok ürün ürettiğini belirtti.Karadağ, "Lavanta üzerine deönemli çalışmalarımız var. Lavanta-dan yaklaşık olarak 12 ürün elde et-tik. İlerleyen süreçte 20'ye yakınürün elde edeceğiz. Hedefimiz 'Do-ğu'nun Çukurovası' olarak nitelen-dirilen Iğdır'ı katma değeri yüksektıbbi ve aromatik bitkiler bakımın-dan önemli bir kent haline getir-mek. Özellikle üç ülkeye de sınır ol-mamız, gelişimimizi kolaylaştıra-caktır." ifadelerini kullandı.
Muş'taki Kızılağaç Kanyonu 

doğaseverlerin yeni rotası oldu

Geleceğin milli sporcuları
spor liselerine ücretsiz

kursla hazırlanıyor
Geleceğin milli sporcuları olmayıhedefleyen gençler, spor lisesi sınavları-na ücretsiz kursla hazırlanıyor.İl Milli Eğitim Müdürlüğünce spor li-sesi sınavı için düzenlenen ücretsiz kur-sa katılan ortaokul mezunu 70 genç, 3aydan fazla süredir sınav atmosferindebirebir antrenman yapıyor.Beden Eğitimi öğretmenleri GürkanAlkan ve Yakup Özköroğlu'nun gözeti-minde öğrencilere ilk olarak Ahi Sta-dı'nda güçlendirme, sürat ve kondisyoneğitimleri veriliyor.Fotoselli kronometre sistemleriyleyarışma heyecanını sınavdan önce yaşa-yan adaylar; takla, denge tahtası, sağlıktoplarının taşınması, hentbol, voleybol,futbol, basketbol topları ile antrenman,slalom, zıplama, ritim ve kısa mesafehızlı koşu çalışmaları gerçekleştiriyor.Gürkan Alkan, AA muhabirine, belirlibir fizik kapasitesine ulaştırdıkları genç-lere spor mülakatının içinde yer alantüm alanlarda birebir antrenman yaptır-dıklarını belirterek, "Taktik çalışmala-rıyla parkurun püf noktalarını anlattık.

Gençlerimiz ellerinden geldiğince çalışı-yor, iyi de yol kat ettik. Spor lisesini ka-zandırabildiğimiz kadarını kazandırmakistiyoruz. Onların hedeflerine yol açaca-ğız, inşallah antrenmanlarımızın karşılı-ğını alacağız." dedi.Çocukların hepsinin ilerde millisporcu olma hayali taşıdığını, doğru yolalmak için spor liselerine hazırlandıkla-rını anlatan Alkan, "Öğrencilerimiz sporlisesini kazanamasa bile spor kültürüsahibi oldu. Zaten şimdiden bizlere'Hangi branşa gitsem, önümüzdeki yıl-larda nerede olsam, kendimi nasıl geliş-tirsem' sorularıyla geliyorlar." diye ko-nuştu.Sınava hazırlanan adaylardan İremNur Öncül de sporu çok sevdiğini ve ge-lecekte iyi bir milli sporcu olmayı hayalettiğini söyledi.Özellikle voleybolu çok sevdiğini dilegetiren Öncül, "Filenin Sultanları gibivoleybol oynamak, onlar gibi milli spor-cu olmak istiyorum. Küçüklüğümdenberi televizyondan voleybol maçlarınıizliyorum." ifadelerini kullandı.

Muş'taki Kızılağaç Kanyonu, do-ğal yapısı ve akarsu ile doğaseverlerinyeni gözdesi oldu.Merkeze 20 kilometre uzaklıktakiKızılağaç Kanyonu, dik kayalıklarınarasından süzülerek 2 kilometre akandere ve doğal güzellikleriyle beğenitopluyor. Muş ve çevre illerden gelenziyaretçiler, kanyon boyunca uzananpatika yollarda doğa yürüyüşü yapı-yor, suyun içine koydukları sandalye-lerde serinliyor.Kızılağaç Belde Belediyesi sorum-luluk sahasında yer alan kanyonun tu-rizme kazandırılması amacıyla bölge-ye ahşap kameriyelerin yapılması, me-sire alanlarının oluşturulması, su spo-ru, yürüyüş yolu ve cam teras yapıl-ması planlanıyor.Belde Belediye Başkanı MehmetŞirin Yılmaz, AA muhabirine, KızılağaçKanyonu'nun yaklaşık 2 kilometreuzunlukta olduğunu söyledi.

Belde için önem arz eden kanyonuturizme kazandırmaya amaçladıkları-nı belirten Yılmaz, şöyle konuştu:"Kanyon, coğrafi bakımdan yapısıve doğasıyla çok güzel bir yer. Buranınyapısının bozulmasına izin vermedik.Burada huzur olduğu için herkes kan-yona akın ediyor. Bazı günler yoğun-luktan adım atacak yer kalmıyor. Buda bizim için büyük bir sevinç. Binler-ce kişi buraya geliyor, çünkü huzurgeldi. Önceden insanlarımız kanyonubilmiyordu çünkü huzur yoktu. Sonzamanlarda devlet huzuru sağladı.Herkes ailesiyle, arkadaşıyla burayageliyor." Kanyonun bulunduğu bölgeiçin proje hazırladıklarını anlatan Yıl-maz, "En kısa zamanda hayata geçire-ceğiz. Kanyona Muş ve çevre illerdengelenler var. Amacımız Kızılağaç bel-desini turizm merkezi yapmak. Ziya-retçilerimiz için elimizden ne geliyor-sa yapacağız." ifadelerini kullandı.

Çorak araziyi lavanta bahçesine
dönüştüren üniversite temizlik

malzemesi üretiyorYerleşkesindeki kullanılmayan çorak araziyi lavanta bahçesine dönüştüren IğdırÜniversitesi, ekimden elde edilen bitkiyle temizlik ürünleri üretiyor.

04ISTIKLAL-08.qxp_Layout 1  2.07.2024  20:49  Page 1



94 TEMMUZ 2024 PERŞEMBEKÜLTÜR

Kültür ve Turizm Bakanlığının des-teğiyle, 15 Temmuz Derneği tarafından buyıl dördüncüsü düzenlenen "On5Sıfır7Film Haftası", 9-15 Temmuz'da sinemase-verlerle buluşacak.Film haftası kapsamında "15 Tem-muz'dan Gazze'ye Direniş" mottosuyla,dünya sinemasından 20 farklı film izleni-me sunulacak.Temmuz Derneği Başkanı İsmail HakkıTurunç, Hafıza 15 Temmuz Müzesi'ndekibasın toplantısında, programda darbe, di-reniş ve özgürlük temalarının yanında et-kinliklerle Gazze'de yaşananlara dikkat çe-keceklerini söyledi.Turunç, Gazze gündemini bu yılki filmhaftasında es geçmemek istediklerini be-lirterek, "Duamız, temennimiz, ne ülkemiz-de ne de dünyanın herhangi bir yerinde in-san hakları ihlaline yönelik ekonomik, si-yasi ve askeri bir adım atılmasın." dedi.Bolivya'da 26 Haziran'da yaşanan dar-be girişiminin de 15 Temmuz gündeminihatırlattığına işaret eden Turunç, "Boliv-ya'da yetkililer 'Türkiye'yi örnek aldık' de-diler. Türkiye'yi örnek göstermeleri, özgür-lük adına bedel ödemeye hazır bir milletolarak bizi model almaları dahi gurur veri-ci." ifadesini kullandı.Turunç'un konuşmasının ardından 15Temmuz Derneği Genel Sekreteri KağanŞahin program takvimini aktardı.İstanbul İl Kültür ve Turizm MüdürüDr. Coşkun Yılmaz'ın yanı sıra sinema vebasın camiasından isimler de toplantıyakatıldı.
3 farklı konumda, 20 farklı
gösterim"On5Sıfır7 Film Haftası"nın galası, Kül-tür ve Turizm Bakanı Mehmet Ersoy'unkatılımıyla 8 Temmuz'da Atatürk KültürMerkezi'nde gerçekleştirilecek.Etkinliğin film gösterimleri, 9-15 Tem-muz'da Tarık Zafer Tunaya Kültür Merkezi,Ümraniye Cemil Meriç Kültür Merkezi veZeytinburnu Kültür Merkezi'nde yapılacak."Gazze Özgürlük İçin Savaşıyor", "Em-peryal Coğrafya", "İhtiyarlar Taburu","Arapça Konuşan Topraklar", "Siyonizm'inHikayesi" ve "Şili Çatışması" filmi, programkapsamında sinemaseverlerle buluşacak.Zeytinburnu Kültür Merkezi'nde 10Temmuz'da "Direnişin Anahtarı Sinema"paneli İhsan Kabil, Semih Kaplanoğlu, Filis-tinli yönetmen Muhammed Bekri, YusufKaplan, Doç. Dr. Yusuf Ziya Gökçek ve RızaOylum'un katılımıyla düzenlenecek.Program kapsamında ayrıca 5 Tem-muz'da Marmara Bölgesi'ndeki 4 köprüyeeş zamanlı olarak Türk bayrakları asılacak.Bunun yanı sıra "15 Temmuz FotoğrafSergisi", 7 Temmuz'da İstanbul Havalima-nı'nda düzenlenirken 11 Temmuz'da Atle-tizm Federasyonu ve TÜGVA ile "Vatan Ko-şusu", 12 Temmuz'da Barbaros HayrettinCamisi'nde hatim programı ve İstanbulÜniversitesi'nde Milli Eğitim Bakanı YusufTekin'in katılımıyla "8. Uluslararası 15Temmuz Sempozyumu", 12-15 Tem-muz'da Hafıza 15 Temmuz Müzesi'ndeanma etkinlikleri, 14 Temmuz'da BisikletFederasyonu ile Gençlik ve Spor BakanıOsman Aşkın Bak'ın da katılımıyla "15Temmuz'dan Gazze'ye Bisiklet Turu", 14Temmuz'da "9 Şehirde 9 Araç" sergisi, 20-30 Temmuz'da ise "10 ülkede 15 TemmuzSeminerleri" gerçekleştirilecek.

"4. On5Sıfır7 Film 
Haftası" 9 Temmuz'da

başlayacak

mOdern rock müziğin öncülerindenolarak kabul edilen İngiliz rock grubu Jeth-ro Tull, 23 Kasım'da İstanbul'da müzikse-verlerle buluşacak.Kod Müzik Organizasyondan yapılanaçıklamaya göre, Grammy ödüllü müziği ve60 milyondan fazla albüm satışıyla dünyaçapında tanınan grup Volkswagen Are-na'da konser verecek.Flüt, vokal ve akustik gitar ile hayranla-rının karşısına çıkacak grubun solisti IanAnderson'a, gitar ve vokalde Jack Clark, da-vulda Scott Hammond, klavye ve vokaldeJohn O'Hara, bas gitar ve vokalde ise DavidGoodier eşlik edecek.İlk albümleri "This Was"dan son al-bümleri "RökFlöte"e uzanan bir repertuva-rın seslendirileceği konserin biletleri, 4Temmuz'da bilet platformlarında satışasunulacak.Ian Anderson tarafından 1967'de ku-rulan İngiliz rock grubu Jethro Tull, 40'tanfazla ülkede 3 binden fazla konser verdi.Müzikal yolculuğuna 1968 yılında çı-kardıkları ilk albümleri "This Was" ile baş-layan Jethro Tull, 1971'de "Aqualung" iledevam etti.

Rock grubu Jethro 
Tull İstanbul'da 
konser verecek

UNESCO Dünya Miras Geçici Listesi'nde yer alan Harran Ören Yeri'ndekitarihi cami, restorasyon ve kazı çalışmalarının ardından ziyarete açıldı.

Pamukkale'nin ziyaretçi
sayısı yılın ilk yarısında 

1 milyona yaklaştı
uneSCO Dünya Mirası Listesi'ndeyer alan Pamukkale'yi, ocak-hazirandöneminde 985 bin 345 kişi turist zi-yaret etti.Geçen yılın ilk yarısında 811 bin156 misafir ağırlayan Pamukkale,2024 yılının aynı döneminde dahafazla ziyaretçi çekti. Gece müzecili-ğiyle birlikte ziyaretçi sayısı artışgösteren ören yerine gelenler; traver-tenler, şifalı termal suyu ve antikkentleri görme şansı yakalıyor.Pamukkale'de, haziranda günlükortalama ziyaretçi sayısının 12 bininüzerinde olduğu, temmuz da ise busayının aşılmasının beklendiği öğre-nildi. Türkiye Otelciler FederasyonuBaşkan Yardımcısı Gazi Murat Şen,AA muhabirine yaz sezonunun tu-rizmciler için oldukça verimli geçtiği-ni söyledi.Bölgedeki tesislerin yerli ve ya-bancı misafirlerle dolduğunu anlatanŞen, sahil kenarlarına gidenlerin örenyerini görmeden geçmediğini dile ge-tirdi. Yaz aylarında sahil beldeleri gibiPamukkale'de de yoğunluk yaşandığı-na dikkati çeken Şen, şöyle konuştu:"Özellikle sahil yörelerinin tercih edil-diği bu mevsimde Pamukkale hemkültürel hem de doğal yönden ziyaret-çi akınına uğramaya devam ediyor. İlk6 ayda 1 milyona yakın misafiri ağırla-dık. Bu da bizler için sevindirici. Tem-muz ayı ile birlikte turist sayısında ar-tışlar olacaktır. Bunu da yoğunluktangözlemleyebiliyoruz."       

femin Art Uluslararası Kadın Sa-natçılar Derneğinin düzenlediği "12.Uluslararası Sanatçı Buluşması" kap-samında 14 ülkeden sanatçılar Trab-zon'da buluştu.Türkiye'nin yanı sıra Malezya,Gürcistan, İran, Arnavutluk, Rus-ya'nın Sibirya Federal Bölgesi, Bulga-ristan, Ürdün, Pakistan, Gana, Afga-nistan, Bahreyn, Suudi Arabistan veIrak'tan sanatçılar, "Cumhuriyetimi-zin 100. Yılında Dünya SanatçılarıGözüyle Trabzon" sloganıyla düzen-lenen etkinliğe katıldı.Sanatçılar, 15 Temmuz Şehitlerve Hürriyet Parkı'nda kurulan alan-da, Trabzon'da gezip gördükleri tari-hi ve turistik yerlerinin yanı sıra ha-yal ettikleri barışı resmetti.Dernek Başkanı Şükran Üst, AAmuhabirine, bu yıl 12'ncisi düzenle-nen Uluslararası Sanat Buluşmasıkapsamında farklı ülkelerden sanat-çıların Trabzon'da buluştuğunu söy-ledi.Sanatçıların yaptıkları eserleriyarın Hamamizade İhsanbey KültürMerkezi'nde sergileyeceğini belirtenÜst, "Etkinlik kapsamında sanatçıla-rımızla 5 günlük program yaptık. Şe-hir merkezinin tarihi ve turistlik me-

kanlarının yanı sıra Uzungöl ile Sü-mela Manastırı'nı da gezeceğiz. Bu-gün de yaptıkları eserleriyle Trab-zon'u yorumluyorlar, halkın içindesanatlarını icra ediyorlar." diye ko-nuştu.Üst, sanatın kültürler arası diya-loğun gelişmesine katlı sağladığınıvurgulayarak, desteklerinden dolayıTrabzon Büyükşehir Belediyesi ileOrtahisar Belediyesine teşekkür etti.

Bahreyn'den gelen Fatima El-Mu-alla ise Trabzon'un tarihi ve turistikmekanlarının oldukça etkileyici ol-duğunu dile getirerek, resmini tümdünyada ve Gazze'de barışı hayalederek yaptığını aktardı.Iraklı Fatima Alobaidi da 10. kezetkinliğe katıldığını belirterek, farklıülkelerden sanatçıların fırçalarıyladünyaya barış mesajı verdiğini kay-detti.

Trabzon'da bir araya gelen 
14 ülkenin sanatçıları 
barışın resmini yaptı

Restorasyonu tamamlanan tarihi
Harran Ulu Cami ziyarete açıldı

Şanlıurfa İl Kültür ve TurizmMüdürü Aydın Aslan, gazetecilere,Ulu Cami'nin ziyarete açılmasınınsevindirici bir durum olduğunusöyledi.Kahramanmaraş merkezli dep-remlerden kaynaklı hasarların gide-rilmesi amacıyla Kültür ve TurizmBakanlığı tarafından restorasyon veçevre düzenlemesi yapıldığını akta-ran Aslan, şunları söyledi:"İlk etaplar tamamlandı. Şu andada Harran Ulu Cami'deki hem ke-merlerinin ayağa kalkması hem mi-narenin restorasyonu ziyaretçileriçin alan düzenlemeleri yapıldı. Vebugün itibariyle de ziyaretçilere üc-retsiz olarak açıldı. ZiyaretçilerimizHarran Ulu Cami'yi rahatlıkla ede-bilecek. Bu anlamda bizim için çokönemli. Çünkü biliyorsunuz Moğol-lar tarafından yıllar önce Harranyakıldı. Bundan sonraki süreçte o800 yıl sonrasında belki de ilk defadüzenli bir şekilde insanların içeri-ye girilmesini sağlayacak bir düzen-leme yapıldı." dedi.Aslan, Harran Ulu Cami'nin ziya-rete açılmasının kent turizmine dekatkı sağlayacağını belirterek, ala-nın Şanlıurfa'daki konaklama günsayısının artmasına yardımcı olaca-

ğını ifade etti. Harran ÜniversitesiArkeoloji Bölümü ve Harran ÖrenYeri Kazı Başkanı Prof. Dr. MehmetÖnal ise restorasyonunu tamamla-dıkları Harran Ulu Cami'nin ziyare-te açılmasının kendileri için büyükbir mutluluk olduğunu belirtti.Kazıya başladıklarında üç hayal-lerinin olduğunu aktaran Önal, "On-

lardan birisi de Harran Ulu Ca-mi'nin kazısının ve restorasyonu-nun tamamlanıp ziyarete açılmasıy-dı. işte bugün aslında Harran içinönemli bir gün. Çünkü iki kez baş-kent olmuş bir kent, kalıntıları top-rak altında ve ziyaretçisiyle bugünUlu Cami'yle buluşuyor. Bu da Har-ran'ın bayramı diyebiliriz." dedi.

Caminin ilk ziyaretçisi olan Zey-nep Asya Yayla da annesiyle İstan-bul'dan Harran'a geldiklerini belir-terek, "Bugün buranın ilk açıldığıgün. Kültür ve Turizm Bakanlığı bu-rayı 800 yıl sonra insanların gezme-si için açmış. Gerçekten çok mutluolduk çok değişik bir atmosferi vargüzel bir alan." dedi.
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Tuzla Belediyesi ev sahipliğinde, 
Tuzla Modifiyeciler ve Otomobilciler 
Derneği (TUMOD) organizasyonunda 
Şelale Eğitim Parkı’nda düzenlenen 
etkinlik, Türkiye’nin dört bir yanından 
gelen modifiye araç tutkunlarını 
Tuzla’da buluşturdu. Modifiye araç­
severlerin ilgi gösterdiği etkinlikte bir­
birinden renkli ve farklı otomobilleri 
yakından görme fırsatı bulan modifiye 
meraklıları da fotoğraf çektirme 
imkânı buldu. Tasarımları ve otomotiv 
sektörüne getirdikleri değişiklikler ile 
bir tutku olarak benimsenen araçlar 
küçük, büyük, kadın, erkek herkesi 
kendisine çekti. 

 
“30 YAŞIMDAYIM, 18 YAŞIMDAN 

BERİ ARABA TUTKUM VAR” 
 
Festivale katılmak için İzmit’ten 

gelen Serkan Toker, Dragon isimli 
aracının yaklaşık 20 ödüle sahip 
olduğunu söyledi. Toker, “Aracımın boş 
hali 1 milyon 300 TL değerinde. Body 
kitinden air brushından ses sistemine, 
aydınlatmasından far tasarımına 
kadar aracım yapıldı. Bunları ek­
lediğimizde aracımın değeri 2 milyon 
300 TL’yi görüyor. Buradaki fuara 
katılmadan önce Tekirdağ fuarınday­
dım. Aracım orada 2 milyon 100’ü 
gördü ama vermedim. Gerçekten çok 
büyük emek var; ben 10 aydır bu 
arabayla uğraşıyorum. Ortalama 20 
ödüle sahip. 30 yaşımdayım, 18 
yaşımdan beri araba tutkunluğum var. 
İnsanların yapmadıkları arabalara 
farklı şeyler yapmaya çalışıyoruz” diye 
konuştu. 

 
“FUARLARDA KADINLARA KARŞI 

BİR ÖN YARGI VAR” 
 
Kadınların da bu sektörde yer ala­

bildiği fikrinin yaygınlaştırılması 
gerektiğini söyleyen Tuğba Yakı ise 

“Şilan ile burada olmaktan gurur 
duyuyorum çünkü fuarlarda kadınlara 
karşı bir ön yargı var. Böyle ortam­
larda bizleri görünce çok yanlış anlıy­
orlar. Aslında bizim amacımız 
aracımızı satmak ve ismimizi daha çok 
duyurmak. Fakat bu araçlar sadece 
erkeklere özelmiş gibi bir algı oluştu­
ruluyor. Biz buna karşıyız” ifadelerini 
kullandı. 

 
Şilan Öz de “Klasik modifiye an­

layışının dışında kalarak aracımı 
kendime özel yapıyorum. Bu camiaya 
girmemin amacı aracımı sadece modi­
fiye etmek değil, benim için 
özelleşmesini sağlamaktı. 2,5 yıldır 
camiadayım ama bu araç ben de 15 
yaşımdan beri var, ona aşığım. Bu 
camiada çok fazla ayrımcılık mevcut. 

Ama kadın olarak araba yapmanın 
hakkını verip piyasacılıktan ziyade 
arabacı olunca insanlar bunların 

farkını anlıyor. Biz piyasacı değiliz 
arabacıyız” dedi. 

 

Modifiye araç tutkunları Tuzla’da buluştu 

ÇEKMEKÖY BELEDİYESİ’NDEN ÖRNEK DAVRANIŞ
Çekmeköy Belediyesi meclis üyeleri, Temmuz ayı 

1. meclis oturumunda örnek bir davranışa imza attı. 
Cumhuriyet Halk Partisi Grubu’nun Temmuz ayı 
meclis üyesi ödeneklerini Filistin ve LÖSEV’e 
bağışlanması kararına AK Parti ve MHP grupların­
dan da destek geldi. Meclis oturumunda konuşan 
Çekmeköy Belediye Başkanı Orhan Çerkez, “Çek­
meköylü tüm komşularımın vicdanlarının sesi olan 
meclis üyesi arkadaşlarımın bu anlamlı duruşu hep­
imiz için gurur vesilesidir” dedi. 

Çekmeköy Belediye Meclis Üyeleri, insani değer­
lere ve toplumsal sorumluluklara verdiği önemi bir 
kez daha ortaya koydu. Belediye meclisi Temmuz ayı 
1. oturumunda CHP Grup Başkanvekili Gülali 
Alagöz’ün grup olarak bu ay içerisinde alacakları 
ödenekleri Filistin ve LÖSEV’e bağışlayacaklarını be­
lirtmesi üzerine AK Parti ve MHP gruplarından da 
bağışa destek geldi. Örnek bir davranışa imza atan 
meclis üyeleri, Temmuz ayı içerisinde gerçekleşecek 
2 oturum için alacakları ödenekleri insani yardım­
larda kullanılması için Filistin halkına ve LÖSEV’e 
bağışlayacak. 

 
“BU ANLAMLI DURUŞ HEPİMİZ 

 İÇİN GURUR VESİLESİ” 
 
Çekmeköy Belediye Başkanı Orhan Çerkez, ‘‘Çek­

meköy Belediyesi’nde yer alan 37 meclis üyesi 
arkadaşım çok değerli ve anlamlı bir karara imza at­
tılar. CHP’li arkadaşlarımın, ‘İki oturum bedelini Fil­
istin’e ve LÖSEV’e bağışlayalım’ önerisi oy birliğiyle 
kabul edildi. Göreve geldiğimizde, “Kavga etmeye­
ceğiz. Halkın ve mazlumun yanında olacağız” 
demiştik. Çekmeköy’lü tüm komşularımın vicdan­
larının sesi olan meclis üyesi arkadaşlarımın bu an­
lamlı duruşu hepimiz için gurur vesilesidir. Şahsım 
adına bu anlamlı bağış kampanyası için meclis 
üyelerimize teşekkür ediyorum. Meclis üyelerimizin 
almış olduğu bu karar, toplumun tüm kesimlerine 
yönelik duyarlılığımızın ve sorumluluğumuzun 
önemli bir göstergesidir. Filistin ve LÖSEV’e yapıla­
cak bu bağışlar, ihtiyaç sahibi insanlara umut olacak 
ve yardımlaşma kültürümüz güçlendirmek adına 
önemli bir örnek olacaktır” dedi. 

 
“UMARIM İSTANBULDA'Kİ BÜTÜN 

BELEDİYELER İÇİN BU ÖRNEK  
BİR DAVRANIŞ OLUR” 
 
Cumhuriyet Halk Partisi Grup Başkanvekili Gülali 

Alagöz, ‘‘Biz, Cumhuriyet Halk Partisi grubu olarak 
zulme uğrayan ve zor günler yaşayan Filistin halkı 
ve LÖSEV’e Temmuz ayında alacağımız ödenekleri 
bağışlamak istiyoruz. AK Parti grubunu da 
yanımızda görmek isteriz. Filistin’de çocuklar kötü 
durumda. Temmuz ayı için alacağımız ödeneklerin 
bir tanesini Filistin’e bir tanesini de LÖSEV’e 
bağışlanması istiyoruz. Çekmeköy İlçe Belediye 
Meclisi’nin almış olduğu bu karar umarım İstan­
bul’daki bütün belediyeler için bu örnek bir 
davranış’’ dedi. 

 
“BİZ DE VARIZ” 
 
AK Parti Grup Başkanvekili Fatih Sırmacı, ‘‘Fil­

istin’de yaşanan katliam ve zulüm ile ilgili CHP 
grubu adına söz alan ve bizi bağış yapmaya teşvik 
eden Cumhuriyet Halk Partisi Grup Başkanvekili 
Gülali Alagöz’e bu hassas davranışından dolayı 
teşekkür ediyorum. Çekmeköy Belediye Meclisi’nin 
bu farkındalığı oluşturmak adına yaptığı davranışın 
arkasındayız. Ak Parti grubumuzda bu davete 
karşılıksız kalamaz biz de varız” dedi. 

 
LÖSEV’DEN BAŞKAN ÇERKEZ’E 
 TEBRİK ZİYARETİ 
 
Çekmeköy Belediye Meclisi Üyeleri’nin oturum 

ödeneklerini LÖSEV’e bağışlaması bizleri mutlu etti. 
Orhan Başkana tebrik ziyareti için gelmişken bu 
bağışla örtüşmesi de ayrı bir güzellik oldu. Umarım 
diğer belediyeler ve yerel kurumlar içinde örnek bir 
çalışma olur. Örnek olması adına da çok iyi bir 
adımdı bence. Orhan başkanımız ve tüm meclis 
üyelerimize bu güzel düşünceleri için teşekkür ed­
erim” dedi. 

Renkli görüntülerin hâkim olduğu TUMOD Car Fest 2, Türkiye'nin dört bir yanından modifiye araç tutkunlarını Tuzla’da bir araya getirdi. Alanda bulunan ödüllü araçlar 
göz kamaştıran modifiyeleriyle meraklılarını büyüledi. Festivale katılan kadın modifiye tutkunları da araçlarını özelleştirerek bu tutkularını farklılaştırdıklarını vurguladı.

Ada sakinlerinden İBB 
Başkanı İmamoğlu ve İETT 

Genel Müdürü Demet 
hakkında suç duyurusu

Bağcılar’da 
Sorunlara 

Yerinde 
Çözüm

­ İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB) iştiraki 
İETT'nin Büyükada'da 
hizmete aldığı ve 
Adalıların "azmanbüs" 
olarak adlandırdıkları 
elektrikli minibüslere il­
işkin bir grup, İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu 
ve İETT Genel Müdürü 
İrfan Demet hakkında suç 
duyurusunda bulundu. 

Çağlayan'daki İstanbul 
Adliyesi'nde suç duyu­
rusunda bulunan Ada 
sakinleri, savcılığa sun­
dukları dilekçede, 
Adalar'ın 2021 tarihli 
Cumhurbaşkanı Kararıyla 
Özel Çevre Koruma Böl­
gesi ilan edildiğini belirtti. 

Koruma altına alınan 
bölgeye, yasal dayanağı 
olmaksızın motorlu araç 
sokulduğunu, trafik tes­
cili, sigortası olmayan 
araçlarla yolcu güvenliği 
tehlikeye atılarak taşı­
macılık yapıldığı ifade 
edilen dilekçede, 
İmamoğlu'nun 24 Hazi­
ran'da basına yaptığı açık­
lamada, geçici izinle L tipi 
hizmet veren araçlarla 
Adalar'da hizmet verilm­
eye başlandığını söylediği 
ve bu konuşmasında 
İmamoğlu'nun yolcuların 
güvenliğini yok sayarak 
yasaların izin vermediği 
işlemi kabul ettiğini dile 
getirdiği aktarıldı. 

Dilekçede, Adalar'da 
toplu taşımaya ihtiyaç 
duyulmadığı ancak hali­
hazırda bu uygulamanın 
dayatılmaya çalışıldığı ve 
bu kapsamda yüz milyon­
larca lira harcanarak kay­
nak israfına yol açıldığı 
belirtilerek, Adalar'ın çöp 
sorunu olduğu ve 
çözülemediği, bu yüzden 
öncelikli çözümün çöp 
sorunu olduğu kaydedildi. 
İETT tarafından Heybe­

liada ve Burgazada'nın 
kıyılarına otobüs peron­
ları inşa edildiği, tel ve 
çitle çevrilerek bu alan­
ların kullanımının yasal 
dayanağı olmadan, halka 
kapatıldığı ifade edilen 
dilekçede, söz konusu 
alanların İBB'ye tahsis 
edilmediği ve Adalar'ın 
kıyı imar planı bulun­
madığı vurgulandı. 

Dilekçede, İBB Başkanı 
Ekrem İmamoğlu ve İETT 
Genel Müdürü İrfan 
Demet hakkında "görevin 
gereklerini yerine ge­

tirmede ihmal", "görevi 
kötüye kullanma" ve 
"Kültür ve Tabiat Varlık­
larını Koruma Kanunu'na 
muhalefet" ile "Kıyı Ka­
nunu'na muhalefet" 
suçlarından dava açılması 
talep edildi. 

Suç duyurusunun 
ardından grup adına açık­
lama yapan Dolunay 
Baykul, Adalar'ı diğer ko­
ruma alanlarından ayıran 
özelliğin motorlu araç 
trafiğine tamamen kapalı 
olması olduğunu söyledi. 

Adalar'ın "sit alanı" ilan 
edilmesinin 
gerekçelerinden birinin 
ilçede motorlu kara taşıt­
larının kullanılmadığı, 
ulaşımın ve taşımanın 
sadece atlı taşıtlar ile 
yapıldığı bir alan olması 
olduğunu anlatan Baykul, 
"İstanbul Adaları'nın bu 
özelliği sayesinde Türkiye, 
dünyanın motorlu araç 
trafiğine kapalı olan 
Adalar'a sahip 24 ülkesin­
den biridir, daha doğrusu 
biriydi. 2020 yılından 
itibaren Adalar, bu özel­
liğini kaybetmiştir. İBB, 
Ada sakinlerinin itira­
zlarına rağmen 
demokratik katılım 
ilkelerini hiçe sayarak, 
toplu taşıma bahanesiyle 
Adalar'a 2020'de tescilsiz 
ve lisanssız minibüsler 
getirmiştir. Bunlara 15 
Haziran 2024’den 
itibaren Adalıların 'az­
manbüs' adını taktığı 
lisanslı minibüsler eklen­
miştir." diye konuştu. 

Baykul, vatandaşları 
okula ve hastaneye taşıya­
cağı iddia edilen minibüs­
lerin bu işi fahiş fiyatla 
yaptığını belirterek, şun­
ları kaydetti: 

"Turistik talepler için 
Adalar'ın tarihsel, kültürel 
ve doğal dokusu yok 
edildi. Karşı karşıya 
olduğumuz küresel ve 
ekolojik kriz, tüm 
dünyaya motorsuz alan­
ların önemini kavrat­
mışken ve dünyanın pek 
çok yerinde belediyeler, 
bu alanlarını arttırmaya 
çalışıyorken, Türkiye, İB­
B'nin anti demokratik 
uygulamaları sayesinde 
motorsuz Adalar'ını kay­
betmektedir. Adalar 
yatırım, rant, kar alanı 
değil koruma alanıdır."

Bağcılar Belediyesi’nden yetkililer, mahal­
leleri ziyaret ederek vatandaşların sorun­
larını dinlemeye ve çözüm yolları aramaya 
devam ediyor. 

 
 
Bağcılar Belediyesi’nden yetkililer, mahal­

leleri ziyaret ederek vatandaşların sorun­
larını dinlemeye ve çözüm yolları aramaya 
devam ediyor. 

 
Bağcılar Belediyesi ilçedeki eksikleri gider­

mek ve sorunları yerinde tespit etmek 
amacıyla mahalleri ziyaret ediyor. Bu kap­
samda yetkililer, vatandaşların ihtiyaçlarını 
ve sorunlarını yerinde tespit etmek için 15 
Temmuz Mahallesi’ni ziyaret etti. Yetkililer 

halkla iç içe olmak için ilerleyen süreçlerde 
bu uygulamanın 22 mahallenin tamamında 
yapılacağını söyledi. 

 
Halkla birlikte çalışarak mahallelerin 

yaşam kalitesini yükseltmeyi amaçlayan 
Bağcılar Belediyesi, 15. Temmuz Mahalle­
si’nde öğretmen ve öğrencilerle bir araya gel­
erek eğitim ortamlarındaki ihtiyaçları 
inceledi. Ayrıca okul yöneticilerinden bilgi 
alan yetkililer, eğitim kalitesinin artırılması 
için yapılması gerekenleri belirledi. Son 
olarak esnaf ziyareti gerçekleştiren yetkililer, 
işletmelerin karşılaştığı sorunları not aldı. 
İlçe sakinleri, gezi boyunca kendileriyle fikir 
alışverişinde bulunan ve yakından ilgilenen 
yetkililere teşekkürlerini iletti.
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dün gece, yani 2 Temmuz 2024 ge-cesi, saat 22-24 arası, Avrupa FutbolŞampiyonasında bir büyük zafere imzaattık. Avusturya Futbol Takımını Al-manya'nın Leibzig şehrinde 2-1 yene-rek, turnuvada son 16'dan son 8 takımarasına girdik. Böylece çeyrek finaleyükseldik. Son 4 takım yarı final ve son 2 takımarasında yer almak final demek. Hedefimiz finalde ipi göğüslemek. Olur mu? Olur inşallah. 
Türkiye milli futbol takımı, yani

Millilerimiz dün gece adeta Ecdadı ör-
nek alarak kuşattı Viyana’yı. Hayy maşallah. 4 gün sonraki Hollanda ile yapacağı-mız maçta da aynı mücadele azmini veiradesini ortaya koyarsak Hollanda dagider ve gelir yarı final. Yarı finalde rakip kim olur? Bileme-yiz. Yarı finalden sonra eğer kalırsak fi-nalde rakibimiz kim olur? Bilemeyiz. Ancak şu 6 takım arasından çıkacakrakiplerimiz.İspanya, Almanya, Portekiz, Fransa,İngiltere ve İsviçre. Tabi şimdi diğer 6 takımı değil önü-müzdeki ilk engel olan Hollanda engeli-ni aşmayı düşünmek gerekir. Ondan sonrası karşımıza büyük ihti-malle İngiltere ya da İsviçre çıkacak.Tabi büyük ihtimalle karşımızda İngilte-

re olacak. İngiltere de bizim tarihsel rekabetiçinde olduğumuz bir Ülke. Yeneriz in-şallah onları da.En sonunda şu 4 takımdan biri ileturnuvada finalde karşılaşma ihtimali-miz var.Fransa, Almanya, Portekiz ve İspan-ya. Tabi bunlar birer ihtimaldir. 
Gönlümden geçen dileğim finalde

Fransa ile karşılaşıp da yenmektir.
Olur inşallah. 40 yıllık şair yazarım. Belki de ilk defa spor ve futbol üze-rine yazdım. Bunda da bir hikmet var.

Yazana değil Yazdırana (cc) bak-
mak gerekir. Dün gece Avusturya’yı yendiğimizmaçtan sonra sosyal medyada sevinci-mi şöyle paylaştım:Tebrikler Türkiye.Teşekkürler Millilerimiz. Teşekkürler özellikle Merih ve Mert.Zorlu ve heyecan dolu bir karşılaş-ma sonrası çeyrek finaldeyiz.Bir de şu görüşümü yine sosyalmedya üzerinden paylaştım:

"Senin sevincinle sevinen senden-
dir."Gerçekten de Avrupa Şampiyonasın-da Türkiye'ye, Ülkemize özellikle tarih-

sel yakınlık ve komşu olduğumuz Ülke-lerden büyük destek var.Türkiye futbolda, özellikle bu senekiAvrupa Futbol Şampiyonasında zaferelde ettikçe Arabistan’dan Türkistan’a,Balkanlar’dan Kafkaslar’a özellikle maz-lum coğrafyada yaşayan halklardan bü-yük sevinç dalgası, büyük sevinç coşku-su meydana geliyor. Sizler de sosyal medyada rastlaya-mazsınızdır. Türkiye gol atıyor, maçı an-latan Arap Spiker kendinden geçiyor
“Allah, Allah, Allah” nidaları ile sevinci-ni çok tabi ve çok açık bir şekilde ifadeediyor. Dünkü futboldaki zaferimizi Make-donya Üsküp’te halk sokaklara çıkarakkutladı. Aynı şekilde Azerbaycan’da kut-lamalar oldu. Belki ben rastlamadım, belki benfarketmedim, birçok mazlum coğrafya-da dün geceki futbol zaferimiz sevinçlekutlanmıştır. Ve açıkça belirtiyorum.  Önce yarı fi-nal ve sonra final oynasak biz bu turnu-vada iddia ediyorum, Asya’dan Avrupa
kıtasına, Afrika’dan Amerika kıtasına
tüm mazlum coğrafyalarda ve sö-
mürgecilere karşı mücadele veren
tüm Ülkelerde halklar Türkiye’yi des-
tekler. Böyle bir gidişat ve böyle bir durumvar.Olur mu olur. Futbol yalnızca futbol değildir. Futbol ile tüm Dünya’ya çeşitli me-sajlar verilir.Zaten bundan önce verildi de.Güney Amerika’nın ve tüm mazlumAfrika’nın halkları sömürgeci Ülkelerintakımlarını futbol maçlarında yendikçebiz sevindik. Çünkü sömürgeciliğe karşıfutbol ile de olsa dik duruş göstermek

ve başarı elde etmek bizi mutlu etti, el-hamdülillah. Şimdi biraz sömürgeci Ülkelerin ya-kından tanıyalım. Avrupa sömürgeci Ül-keleri hangileridir?
Sömürgecilik denilince Dünya’da

akla Hollanda, İngiltere, İspanya, Por-
tekiz ve Fransa gelir. Evet buradan hemen asıl konumuzfutbola gelelim. 

Dilerim biz çeyrek finalde sömür-
geci Hollanda’yı eleriz, ardından bir
başka sömürgeciyi (mesele İspanya'yı
ya da Portekiz’i) eleriz, sonra kendi
aralarında sömürgeci sömürgeciyi
eler ve en sonunda Fransa ile finalde
karşılaşırız. Bu benim bir temennim. En sonunda biz finalde zafer eldeederiz ve inşallah, sömürgeci Fransa’yıyeneriz. Burada Ülke isimlerinin bir önemiyok. Önemli olan Fransa ya İngiltere yada İspanya, hangisi olursa olsun karşı-mızda Avrupa’nın tarihinde sömürgeci-lik yüz karası ile, yüzünde kara ile karşı-mıza çıkacak bir Ülke olacaktır ve oÜlke kim olursa olsun, tüm Dünya maz-lum halkları o geceki finalde Türkiyemilli futbol takımının zaferi için bizimyanımızda yer alacaktır. Ben buna inanıyor ve bunun içinYüce Rabbime gönülden dua ediyorum. 

Dua edene değil Dua Ettirene (cc)
bakın. 

Zafer yakındır,  hem de çok çok ya-
kın. İnşallah. Yazımın başlığında yer alan ifadeleriyazımın en sonunda da beyan ediyo-rum:“Türkiye Avrupa Şampiyonu OlursaDünya Bayram Eder.”Vesselam.
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l TÜRKİYE AVRUPA

ŞAMPİYONU OLURSA
DÜNYA BAYRAM EDER 663. Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreş-leri bugün başpehlivanlık ön eleme mü-sabakalarıyla başlayacak. Türkiye Gele-neksel Güreşler Federasyonunun Kırk-pınar'da format değişikliğine gitmesinedeniyle tarihinde ilk kez lig usulü pu-anlamayla sporcuların katılım hakkıelde ettiği organizasyonda güreşler buyıl erken start alacak. Normalde cumagünü başlayan güreşler, eleme müsaba-kaları nedeniyle perşembe günündenitibaren gerçekleştirilecek.Lig kapsamında düzenlenen güreş-lerde topladığı puanlarla ilk 32'ye girenbaşpehlivanlar, Kırkpınar'a direkt katı-lım hakkı aldı. 663. Tarihi KırkpınarYağlı Güreşleri'ne katılım hakkı eldeedecek son 8 başpehlivan ise ön eleme-ler sonunda belli olacak.

Kura ve eşleşmelerFederasyon talimatnamesinin müsa-baka eşleşme usul ve esaslarına göre;ilk 32'ye giren pehlivanlardan ilk sekizbirinci, ikinci sekiz ikinci, üçüncü sekizüçüncü ve dördüncü sekiz de dördüncütorbayı oluşturdu. Dördüncü torbayıoluşturan pehlivanlar ile ön elemedengelecek sekiz pehlivan ilk tur güreşi ya-pacak. Bu turun galipleri, ikinci turda dadördüncü torbaya girecek. Bu torbalararasında birinci ve dördüncü torba ileikinci ve üçüncü torba arasında kura çe-kimiyle eşleşmeler yapılacak. Bu turdansonraki kura çekiminde tur atlayan peh-livanlar içerisinde lig sıralaması dahayüksek olan ilk sekiz, birinci torbada, di-ğer sekiz pehlivan da ikinci torbadakendisine yer bulacak. Çeyrek final vetakip eden turlarda tek torbada kura uy-gulaması gerçekleştirilecek.
KırKpınar programıElemelerin tamamlanmasının ardın-dan yarın organizasyon; minik 1, minik2, minik 3, teşvik, tozkoparan, ayak, des-te küçük boy, deste orta boy, deste bü-yük boy, küçük orta küçük boy, küçükorta büyük boy, büyük orta ve başaltıboyundaki mücadelelerle devam ede-cek. Yarın aynı zamanda güreşlerin kül-türel seremonileri de gerçekleştirilecek. Kırkpınar'ın 4 altın kemerli ağasıSeyfettin Selim, Selimiye Meydanı'ndaEdirne Belediye Başkanı Filiz GencanAkın tarafından karşılanacak. Daha son-ra Atatürk Anıtı'na çelenk sunulacak. Tö-ren daha sonra Pehlivanlar Mezarlı-ğı'nda devam edecek. Adalı Halil ve KaraEmin'in kabirleri başında dua edilecek.Öğle vakti Edirne Eski Camisi'nde mevlitokutulacak. 663. Tarihi Kırkpınar YağlıGüreşleri resmi açılış programı ise saat18.00'de Sarayiçi Er Meydanı'nda ger-çekleştirilecek. 662. Tarihi KırkpınarYağlı Güreşleri Başpehlivanı Yusuf CanZeybek tarafından göndere bayrak çekil-mesi sonrası protokol konuşmaları yapı-lıp, resmi geçit töreni tertip edilecek.
Başpehlivan güreşleri
cumartesi BaşlayacaKEleme turundan katılım hakkı eldeeden güreşçiler ile direkt katılım sağla-yıp dördüncü torbada yer alan başpehli-vanlar, 663. Tarihi Kırkpınar Yağlı Gü-reşleri'nin ilk turunu 6 Temmuz Cumar-tesi saat 13.00'ten itibaren gerçekleşti-recek. Cumartesi günü aynı zamandabaşpehlivanlık 2. ve 3. tur güreşleri deyapılacak. Aynı gün diğer boyların mü-sabakaları sürecek. Organizasyonun ta-mamlanacağı 7 Temmuz Pazar günü isediğer boy güreşlerinin yanı sıra başpeh-livanlık çeyrek final, yarı final ve finalgüreşleri, ağalık ihalesi ile kapanış töre-ni icra edilecek. Sarayiçi Er Meyda-nı'ndaki güreşlerde 852 pehlivan ermeydanına çıkacak.
yusuf can ZeyBeK, seriyi 
yaKalamaK için yağlanacaKKırkpınar'da başpehlivan olanlara ge-çici, art arda 3 kez başpehlivan olanlaraise ebedi takılan Kırkpınar'ın en önemliödülü "altın kemer"i almaya en yakınaday Yusuf Can Zeybek. Yusuf Can, geçenyıl elde ettiği başpehlivanlık birinciliğinibu yıl ve gelecek yıl devam ettirirse, altınkemeri ebedi olarak boynuna takabile-cek. Zeybek seri yakalamak, diğer güreş-çiler ise seri başlatmak üzere mücadeleedecek. Son yıllardaki başpehlivanlık un-vanlarına bakıldığında, 2014 ve 2016 yılıhariç altın kemer hep Antalya'ya gitti.2014'te Samsunlu Fatih Atlı'nın ve2016'da Ordulu Recep Kara'nın başpehli-vanlığı haricinde, Serikli Mehmet YeşilYeşil, Korkutelili Ali Gürbüz, Elmalılı İs-mail Balaban, Kumlucalı Orhan Okulu, Si-noplu olmasına rağmen Antalya'da yaşa-yan Mustafa Arslan ve Antalyalı YusufCan Zeybek altın kemeri aldı. (AA)

663. Kırkpınar 
Yağlı Güreşleri 
bugün başlıyor

BüyüKler kategorisinde katıldığıilk Avrupa Boks Şampiyonası'nda altınmadalya kazanan milli sporcu Samet Gü-müş, yine ilk kez katılacağı Paris 2024Olimpiyatları'ndan da altınla döneceği-ne inandığını söyledi. AA muhabirineaçıklamalarda bulunan milli bok-sör, "İlkleri seviyorum, ilk olma-sını seviniyorum. İlk katıldı-ğım her şampiyonada ma-dalya aldım. İlkler benimtotemim. Olimpiyatlara dailk kez katılacağım için butotemimi gerçekleştirece-ğim ve olimpiyat şampiyonu ola-cağım." diye konuştu. AvrupaŞampiyonası'nda kazandığı şam-

piyonluğun kendisine büyük moral ver-diğini ifade eden Gümüş, şunlarıkaydetti: "Olimpiyat öncesi sonşampiyonamızdı. 13 yıldır Avru-pa'da madalyamız yoktu. Benoraya bu zinciri kırmak için git-tim. Avrupa Şampiyonası içinçok yoğun bir kamp süre-cimiz geçti. AntrenörümSelim Vinçoğlu'yla buyola baş koyduk. Banainanıyor, maddi man-evi desteğini esirge-miyor. Son AvrupaŞampiyonası'nı şampi-yon tamamladım. Olimpiyat-lar öncesi benim için moral

oldu. Kendimi rakiplerime kanıtlamış ol-dum. Sırada olimpiyatlar var. Orada daülkemizi en iyi şekilde temsil edeceğiz,bayrağımızı dalgalandıracağız. Bununiçin çabalıyoruz. Odaklanmış şekilde, sa-bırsızlıkla olimpiyatları bekliyoruz. Ken-dime güveniyorum. Avrupa şampiyonuolarak oraya gitmek moral ve motivasyo-numu iki katı artırdı. Aynı şekilde rakip-lerim için de bu durum dezavantaj. Çün-kü aynı kilodayız ve aynı platformda ya-rışacağız. Son şampiyon olarak gidiyo-rum, beklesinler beni."Yoğun ve yorucu bir kamp dönemigeçirdiğini anlatan genç boksör, ailesininolimpiyatlar için kendisi gibi heyecanlıolduğu dile getirerek, "Kendimi bildim

bileli ailemden uzağım ama son 10 aydırailemden çok sizleri görüyorum diyebili-rim. Bu beni kötü etkiliyor. Onlar banainanıyor, beni destekliyorlar. En azındanbu acıya, zahmete, tere değsin istiyorum.İnşallah en iyi şekilde olimpiyatlarda al-tın madalyayla bunu taçlandıracağız. An-nem benimle bu konuları hiç konuşmaz.Çok heyecanlı birisi. Maçlarımı kazandık-tan sonra izler. Olimpiyatlarda çeyrek fi-nali aldıktan sonra ailelerinizi getirebili-yorsunuz. Annemi ikna edersem onlarıgetireceğim oraya. Babam da benim gibiodaklanmış şekilde heyecanla bekliyor.Heyecanlarını bana yansıtmadıklarını bi-liyorum ama gözlerinde görebiliyorum."ifadelerini kullandı. (AA)

Çorum FK'nin teknik direktörüSerkan Özbalta, yönetim, teknik ekip vefutbolcuların yeni sezona heyecanlahazırlandıklarını vurguladı. Trendyol 1.Lig'deki ilk sezonu play-off yarı finalin-de elenerek tamamladıklarını hatırla-tan Özbalta, bütün unsurlarıyla öncekisezonun artı ve eksilerini değerlendir-diklerini, takımı bir üst seviyeye çıkar-maya yönelik planlamalar üzerinde ça-lıştıklarını kaydetti. Saha dışına yönelikde yönetim kurulunun çalışmalar yap-tığını anlatan Özbalta, bu süreçte Ço-rum'u seven iş insanlarının desteğineihtiyaç duyduklarını, onların da çorba-

da tuzunun olmasını istediklerini ifadeetti. Mevcut ekonomik şartlarda endoğru kadro yapılanmasını oluşturma-ya çalıştıklarının altını çizen Özbalta,"Taraftarlar takımın iyi noktaya gelme-sini ister. Biz de onlar gibi bir üst ligeçıkmak isteriz çünkü idealist insanlarız.Bunları yaparken takımın oturması, ge-lecek arkadaşların iş ahlakı olması,oyuncu karakterleri çok önemli. Geçenseneki bu yapıya, bu bünyeye adapteolabilecek oyuncuları seçmeye çalışıyo-ruz." diye konuştu. Bu yıl, geçen yılkioyunun üzerine koymak istediklerinidile getiren Özbalta, şöyle devam etti:

"Oyunun üstüne nasıl koyulacağıylaalakalı teknik ekibimizle görüştük. Ek-siklerimiz, artılarımız neydi, artılarıdaha yukarı nasıl çekebiliriz, eksileri deortadan nasıl kaldırabiliriz şeklinde ko-nuşmalarımız, paylaşımlarımız, geribildirimlerimiz oldu. Bu oyun artık çoktempolu oynanıyor. Bizim birinci hede-fimiz tempolu oyun oynamak. Bu oyun,fiziksel bir oyun. Her geçen gün antren-man verileri yükselen, gelişim göste-ren, koşular, hız, atlama, zıplama, fizik-sel güç, birinci teknik organizasyonla-rın yanında yer alan bir enstrümanoldu. Yani çok gerekli olan bir durumoldu. O fiziksel gücümüzün üstüne na-sıl koyarız, buna bakıyoruz."Beklentileri karşılayabilecek, tem-polu oyuna adapte olabilecek oyuncu-ları transfer etmek istediklerine dikkatiçeken Özbalta, şunları kaydetti: "Oyna-yacağımız oyunun karşılığını verebile-cek oyuncuları transfer etmeliyiz, kibirkaçını zaten transfer ettik, şu andasahadalar. Önümüzdeki günlerde inşal-lah buraya uyum sağlayacak oyuncularıda transfer etmeliyiz. Yani fiziksel, tek-nik kapasite, oyunu, organizasyonlarıalgılama anlamında ve atletik yapılıoyuncular, bu oyunun karşılığını verenoyuncular. Biz de bu tarzda bir oyunoynamak istiyoruz. O tarzda da oyun-cular seçme çabası içindeyiz."Özbalta, taraftarın geçen sezon ta-kıma en iyi şekilde destek verdiğini,yeni sezonda da aynı desteği görmekistediklerini sözlerine ekledi. (AA)

Trendyol Süper Lig'de mücadeleeden Çaykur Rizespor'un 27 yaşındaki solkanat oyuncusu Benhur Keser, Karadenizekibiyle geldiği Palandöken Dağı eteklerin-deki Yüksek İrtifa Kamp Merkezi'nde sezo-na hazırlanıyor. Deneyimli futbolcu, geçensene takım olarak lige iyi bir başlangıç yap-tıklarını söyledi. Benhur, Süper Lig'in geçensene ilk deneyimi olduğunu, bu nedenle he-yecanlı ve gergin bir dönem geçirdiğini be-lirterek, "Sezona da iyi başlangıç yaptık.Goller, asistler ve galibiyetlerde önemli roloynadığımı düşünüyorum. Oyuncu arka-daşlarım ve teknik ekibin destekleriyle herşey güzel giderken Fenerbahçe maçındaağır bir sakatlık yaşadım. Ameliyat sonrası3-4 ay futboldan uzaktım. Yurt dışında iyibir tedavi süreci geçirdim. Şimdi döndümve çalışmalarıma yüksek hızda devam edi-yorum. Takımıma bir an önce katılmak içinsabırsızlanıyorum." diye konuştu.Benhur Keser, yeni sezona daha iddialışekilde hazırlandığını belirterek, "Futboldadün yok, bugün var. Eğer düne takılı kalır-sak, ileriye adım atamayız. Geçen sezon iyiya da kötü performans, ağır sakatlığımıunutuyor sünger çekiyorum. Şimdi tama-men 'bu sezon nasıl güçlü kalıp takıma na-sıl daha fazla katkıda bulunabilirim' kafa-sındayım. Futbol hayatım bitene kadar eniyisini yapmaya çalışacağım." dedi. SüperLig'de kalıcı olmanın zor olduğunu anlatanBenhur, hedeflerine ulaşmak için daha faz-lasını yapmaya çalıştığını dile getirdi. (AA)

Çorum FK tempolu
futbol hedefliyorTrendyol 1. Lig ekibi Çorum FK'nin teknik direktörü Serkan Özbalta,yeni sezonda ilk hedeflerinin tempolu oyun oynamak olduğunu söyledi

Samet, olimpiyattan altınla döneceğine inanıyor

Çaykur Rizesporlu 
Benhur, sezona iyi 
başlamak istiyor
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4 TEMMUZ 2024 PERŞEMBE

 Yapay Zeka Startup 
sayısı 2024 yılının ikinci 
çeyreğinde 350’ye çıktı 

Türkiye’de kurumsal ve toplumsal yapay 
zeka farkındalığını artırma ve ekosistemi 
geliştirme hedefiyle çalışmalarını sürdüren 
Türkiye Yapay Zeka İnisiyatifi (TRAI), ekosis­
teminde yer alan yapay zeka girişimlerinin 
haritasını yayınladı. Buna göre; TRAI’nin 
bünyesindeki yapay zeka girişim sayısı, 12 
yeni startup ile birlikte 2024 yılının ikinci 
çeyreğinde 350’ye çıktı. 

 
Kurulduğu 2017 yılında 24 yapay zeka gir­

işimiyle yola çıkan TRAI, Türkiye’de son yıl­
larda yapay zeka alanında çalışan yeni 
girişimlerin gösterdiği başarılı büyümeyi or­
taya koyan TRAI Yapay Zeka Girişimleri hari­
tasını yayınladı. Verilere göre; 2024 yılının 
ikinci çeyreği itibarıyla TRAI bünyesine 12 
yeni startup eklendi. Girişimlerde en çok 
artış ise Üretken Yapay Zeka, Nesnelerin İn­
terneti, ve Öngörü ve Veri Analitiği kategori­
lerinde gerçekleşti.  

 
Üretken yapay zeka son 1 yılda en çok 

ilgi gören alan oldu 
 
Akıllı Platformlar, Arama Motoru ve Asis­

tanı, Chatbotlar ve Diyalogsal YZ, Öngörü ve 
Veri Analitiği, Nesnelerin İnterneti başta 
olmak üzere 12 farklı kategorideki girişim­

lerin izlendiği haritada; son 1 yılda en çok 
girişimin arttığı kategori “Üretken Yapay 
Zeka” oldu. 2023 yılının mart ayında 5 gir­
işimciye sahip olan Üretken Yapay Zeka kate­
gorisi, 2024 yılının haziran ayında 22’ye 
ulaştı.  

 
Can Sinemli: “Özel sektör liderleri için 

önemli bir kaynak” 
 
Yapay zeka girişimleri haritasına ilişkin 

değerlendirmelerde bulunan TRAI Direktörü 
Can Sinemli şunları söyledi: “Yılın her 
çeyreğinde özenle hazırlayarak yayın­
ladığımız TRAI Yapay Zeka Girişimleri Hari­
tası, özel sektör liderleri ve yatırımcılar için 
önemli bir kaynak oluşturuyor. Bu harita 
sayesinde yatırımcılar, yeni potansiyel gir­
işimleri takip edebilirken, iş birliği arayışın­
daki şirketler için de değerli bir rehber 
niteliği taşıyor. Bugün geldiğimiz noktada 
350 yapay zeka girişimine ev sahipliği yap­
manın mutluluğunu yaşıyoruz. İlerleyen 
dönemde bu sayının katlanarak artacağına 
ve bu alanda daha çok yatırımların gerçek­
leşeceğine inanıyoruz.” 

 
Türkiye’de yapay zeka girişimlerinin en 

çok çalıştığı alan yapay görü oldu 
 
TRAI tarafından yayınlanan Yapay Zeka 

Girişimleri Haritası ekosisteme dair önemli 
bilgiler ortaya koyuyor. Haritaya göre 
Türkiye’de yapay zeka girişimlerinin en çok 
tercih ettikleri alanlara bakıldığında ise ilk üç 
sırada yapay görü (82 girişim), öngörü ve 
veri analitiği (66 girişim) ve makine öğren­
mesi (55 girişim) yer alıyor.

VPN'ler, cihazınız ve internet 
arasında şifrelenmiş bir tünel 
sağlayarak kullanıcı gizliliğini ve 
güvenliğini artırmak için tasar­
lanmıştır. İnternet aramaları ve 
indirmeleri gibi trafiğinizi bir 
VPN sunucusu üzerinden yön­
lendirerek ve IP adresinizi etkili 
bir şekilde maskeleyerek, mer­
aklı gözleri web taramanızdan 
ve diğer etkinliklerinizden uzak 
tutarak fayda sağlar. Bu şekilde 
VPN'ler, kişisel verilerinizi koru­
manıza, gizliliğinizi artırmanıza 
ve diğer senaryoların yanı sıra 
potansiyel olarak riskli halka 
açık Wi­Fi üzerinden 
bağlanırken bile kendinizi 
güvende tutmanıza yardımcı ola­
bilir.  

 
Artı ve eksileriyle VPN 
Güvenlik ve gizlilik bilincine 

sahip bir internet kul­
lanıcısıysanız VPN kullanmanın 
pek çok potansiyel faydası var. 
Seçtiğiniz modele bağlı olarak, 
bunlar şunları içerir: 

Geliştirilmiş gizlilik: Konu­
munuz ve kimliğiniz maske­
lenerek sizi üçüncü taraf reklam 
izleyicilerinden ve diğer potan­
siyel gizlilik ihlali teknoloji­
lerinden korur. Ayrıca İnternet 
Servis Sağlayıcınızın (İSS) 
tarama alışkanlıklarınızı 
izlemesini engeller ve özellikle 
baskıcı rejimlerin olduğu ülkel­
erde endişe kaynağı olan devlet 
yetkililerinin trafiğinizi 
gözetleme kabiliyetini sınırlar. 
Bazı VPN'ler gizliliğinizi daha da 
artırmak için DNS sızıntı koru­
ması gibi özellikler sunar. 

Güvenli halka açık Wi­Fi kul­
lanımı: Dışarıdaysanız ve favori 
web sitelerinize erişmek istiyor­
sanız halka açık Wi­Fi harika bir 
kaynaktır. Ancak bir riski de be­
raberinde getirir. Kötü niyetli 
kişiler bu ağları veya kurdukları 
sahte Wi­Fi bağlantı noktalarını 
kullanarak gezinmenizi takip 
edebilir, hesap girişlerinizi ve 
diğer hassas bilgilerinizi çala­
bilir. VPN, internet trafiğinizi 
şifreleyerek bağlantınızı 
güvende tutar ve meraklıların 
verilerinizi ele geçirmesini en­
geller.  

Kurumsal ağlara güvenli uzak­
tan erişim: Günümüzde giderek 
daha fazla sayıda insan uzaktan 

çalışıyor, bu da hareket 
halindeyken kurumsal ağlara 
veya bulut tabanlı iş uygula­
malarına erişmemiz gerekebile­
ceği anlamına geliyor. Bir VPN ile 
halka açık Wi­Fi kullansanız bile 
bu bağlantı güvende tutulacaktır. 
Bununla birlikte, iş VPN'lerinin 
saldırganlar için favori bir hedef 
olduğu unutulmamalıdır. 

Güvenli dosya paylaşımı: Bir 
kez daha VPN, cihazınız ile ulaş­
mak istediğiniz dijital hedef 
arasında şifreli bir tünel oluştur­
duğundan hassas dosyaların 
üçüncü taraflarla güvenli bir şek­
ilde paylaşılabilmesini sağlar. 
VPN ayrıca oturum ele geçirme 
olasılığını da azaltır. Bu, bilgisa­
yar korsanlarının web sitelerine 
sizin gibi giriş yapmak için otu­
rum kimliğinizi çalması duru­
munda gerçekleşir. 

Güvenli ödemeler: VPN'inizin 
trafik şifreleme özellikleri, 
çevrimiçi ödeme yaparken kart 
verilerinizin aktarım sırasında 
güvende olmasını sağlar. Ancak 
VPN sizi finansal bilgilerinizi 
kimlik avı sitelerine teslim et­
mekten korumaz, bunun yerine 
kapsamlı bir güvenlik yazılımı 
devreye girer. 

Tehditlere karşı gelişmiş ko­
ruma: Bazı VPN'ler kötü niyetli 
reklamlara karşı koruma sağla­
mak için reklam engelleyici gibi 
özellikler sunar. Bir VPN hizmeti 
kendi başına kötü amaçlı yazılım 
gibi tehditleri engellemek için 
tasarlanmamıştır ancak tercih 
ettiğiniz güvenlik yazılımının bir 
parçası olan bir VPN'e 
güvenerek, genellikle kötü 
amaçlı yazılımların ele geçir­
ilmesinden kaynaklanan hesap 
ele geçirme kurbanı olma 
riskinizi azaltacaksınız.  

Bununla birlikte, belirli VP­
N'lerle ilgili farkında olunması 
gereken potansiyel endişeler de 
vardır, bu da araştırmanızı yap­
manızı önemli kılar. 

Düşük hızlar: Verilerin bir 
VPN sunucusu üzerinden seya­
hat etmesi gerektiğinden inter­
net bağlantınızın yavaşlamasına 
neden olabilir. Bu yavaşlama VP­
N'in sunucu yüküne, sunucuya 
olan uzaklığına ve VPN hizme­
tinin kalitesine bağlı olarak 
değişebilir. 

Sınırlı sunucu seçeneği: Bazı 

hizmetler, aralarından seçim ya­
pabileceğiniz yalnızca birkaç 
VPN sunucusu sunabilir, bu da 
kullanılabilirliği, güvenilirliği ve 
hizmet kalitesini etkileyebilir. 
Sınırlı sayıda sunucu aşırı kala­
balığa yol açarak düşük hızlara 
ve sık sık bağlantı kopmalarına 
neden olabilir.  

Değişken güvenlik standart­
ları: Tüm sağlayıcılar aynı yük­
sek kalitede şifreleme ve katma 
değerli güvenlik hizmetleri sun­
maz. Hatta birçoğu etkinliğinizi 
kaydetmek, verilerinizi üçüncü 
taraflara satmak veya bilgisayar 
korsanlığı girişimlerine karşı 
savunmasız olmak gibi güvenlik 
ve gizlilik riskleri de getirebilir. 

 
VPN'de aramanız gereken­

ler 
Gereksinimlerinize uygun bir 

VPN hizmeti seçmek önemlidir. 
Bir sağlayıcı ararken aşağıdaki­
leri göz önünde bulundurun: 
Şifreleme: AES­256 şifreleme 

gibi güçlü bir şifreleme algorit­
ması kullanan bir VPN seçmeniz 
önerilir. 

Ücretli ve ücretsiz alternati­
fler: Bazı ücretsiz VPN'ler kişisel 

bilgilerinizi toplayabilir ve 
üçüncü taraflara satabilir. 
Sağladıkları hizmet için bu şek­
ilde ödeme yaparlar. Ayrıca özel­
likle oyun gibi belirli kullanım 
durumları için güvenilirlik ve hız 
veya bant genişliğinin sıfıra 
kadar olmadığını görebilirsiniz. 
Ücretli hizmetler genellikle çok 
yönlü olarak daha iyi kalite 
sunar. Sınırsız bant genişliği 
sunan bir hizmet arayın. 

Bir VPN'den daha fazlası: 
Güvenilir bir siber güvenlik 
tedarikçisi tarafından sağlanan 
ve kimlik koruması (dark web 
tarama/kredi raporu izleme ve 
kimlik tehdidi uyarıları), parola 
yöneticisi, DNS sızıntı koruması 
ve tabii ki çeşitli dijital tehditlere 
karşı sağlam koruma gibi katma 
değerli hizmetler de içerebilen 
bir VPN kullanmayı düşünün. 

Sunucular ve konumlar: VPN 
sağlayıcınız ne kadar çok sunucu 
ve ülke sunarsa, ihtiyaçlarınıza 
uygun olanı seçme konusunda o 
kadar fazla esnekliğe sahip olur­
sunuz. Coğrafi kısıtlama atla­
ması, bulunduğunuz yerde 
kısıtlanmış olabilecek sitelere 
erişmenize yardımcı olmak için 

de önemlidir.    
Teknolojiler: VPN'ler Open­

VPN, WireGuard, IKEv2/IPSec 
veya SSTP dahil olmak üzere bir 
veya birkaç protokolü 
destekleyebilir. Hız ve güvenlik 
açısından en iyisi olarak kabul 
edilen OpenVPN'i arayın. 

Teknik destek: Bir şeylerin 
ters gitmesi durumunda teknik 
desteğin ne kadar iyi olduğunu 
daha iyi anlamak için çevrimiçi 
yorumları okuyun. Ayrıca 
sezgisel ve kullanımı kolay bir 
VPN hizmeti istediğinizi söylem­
eye gerek yok. 

 
Gizli günlük kaydı: Gizlilik 

konusunda özellikle endişeliys­
eniz, VPN sağlayıcısının internet 
etkinliğiniz hakkında hangi veri­
leri sakladığını kontrol edin. 
"Kayıt tutmama" politikası olan 
bir VPN arayın. Sağlayıcının 
hangi ülkede/yargı alanında bu­
lunduğunu kontrol etmek de fay­
dalı olabilir. Bazı hükümetler 
VPN müşterilerinin verilerine 
erişebilir.

Geleneksel olarak insan gücüne 
dayanan ambalaj tasarımı artık 
yerini yapay zeka algoritmalarına 
bırakıyor. Minimum çabayla daha 
akılda kalıcı işler yapmak isteyen 
markalar, tüm tasarım süreçlerine AI 
teknolojilerini entegre ediyor. Ambal­
ajın malzemesinden boyutuna, görsel 
kullanımından yazı fontlarına kadar 
tüm paketleme sürecini verimli hale 
getiren yapay zeka, üst düzey kalite 
ve tasarım bütünlüğü sağlıyor. Yapay 
zeka ile tasarlanmış ambalajların 
sadece rafta değil her ortamda 
görünür olduğunu söyleyen Tasarist 
Yaratıcı Direktörü Musa Çelik, AI 
teknolojileriyle desteklenmiş am­
balaj tasarımlarının 3 avantajını 
sıralıyor.  
İşletmeler giderek verimliliğe ve 

kaliteye öncelik verdikçe teknoloji 
odaklı çözümlere yönelik talep 
artıyor. Bu noktada yapay zeka uygu­
lamalarını benimseme, yüksek 
kaliteli ürünler geliştirme, 
sürdürülebilir büyüme ve müşteri 
memnuniyetini artırma fırsatı 
sunuyor. Üretimden lojistiğe birçok 
alanda kullanılan yapay zeka, ambal­
ajlama sürecinde de baskın bir güç 
olarak ön plana çıkıyor. Yapay zeka, 
tüketici tercihleri gibi geniş veri 

kümelerini analiz ederek tasarım­
cıların benzersiz ve ilgi çekici am­
balaj geliştrimesine olanak tanıyor. 
Kalite kontrol ve süreç otomasyonu 
gibi aşamaları otomatik hale getiren 
AI uygulamaları, dakikalar içinde 
akılda kalıcı ve kaliteli ambalaj 
tasarımları oluşturuyor. Aynı za­
manda markalara yaratıcılıkta esnek­
lik ve iş akışını hızlandırma gibi 
avantajlar sunan yapay zeka, ambalaj 
tasarımının hedef kitlede yankı 
uyandırmasını sağlıyor. Yapay zeka 
ile tasarlanmış ambalajların sadece 
rafta değil her ortamda görünür 
olduğunu söyleyen Tasarist Yaratıcı 
Direktörü Musa Çelik, AI teknoloji­
leriyle desteklenmiş ambalaj 
tasarımlarının 3 avantajını pay­
laşıyor.  

1. Sürdürülebilir paketleme 
seçenekleri sunar: Çevresel kaygılar 
arttıkça, işletmeler doğa dostu am­
balaj çözümlerine yöneliyor. AI, am­
balaj malzemelerinin ekolojik 
etkisini en az düzeye indirmek için 
çevreye duyarlı seçenekler sunuyor. 
Ayrıca AI, ambalaj tasarımlarında 
malzeme kullanımını ve israfını azal­
tarak minimum seviyede karbon 
ayak izi bırakıyor. 

 

2. Tasarım geliştirme sürecinde 
kapsamlı bir optimizasyon sağlar: 
Yapay zeka, ambalaj tasarımcılarının 
minimum çabayla daha iyi sonuçlar 
elde etmesini sağlıyor. Tasarım 
geliştirme sürecini optimize eden AI, 
ambalaj prototiplerinin pratik ve 
maliyetli şekilde oluşturulmasını 
mümkün kılıyor. Böylece ambalaj 
geliştiricileri birçok tasarım versiy­
onu test ederek en iyi ve yaratıcı 
seçeneği tespit edebiliyor. Yapay 
zeka, zamandan tasarruf etmelerinin 
yanı sıra basılı ambalajların ve etiket­
lerin tasarım kalitesini de optimize 

etmeye imkan tanıyor. 
3. İlgi çekici ve kişiselleştirilmiş 

tasarım sürecini kolaylaştırır: Yapay 
zekanın bir diğer avantajı, sürük­
leyici tasarımların uygulanmasını 
çok daha kolay hale getirerek ambal­
ajı gerçek zamanlı şekilde tüketicil­
erle buluşturması. Yapay zeka, 
tüketici davranışında önemli bir 
eğilim olan kişiselleştirme arzusuna 
da cevap veriyor. Müşteri davranışı 
ve satış başarısından hareketle an­
lamlı ambalaj tasarımları oluştur­
mayı sağlıyor. 

VPN satın alırken  
bilmeniz gerekenler

YAPAY ZEKA, AMBALAJ TASARIMINDA İDDİALI BİR GELECEK VADEDİYOR

Uzaktan çalışma, gizlilik ve güvenlik endişelerinin arttığı bir dünyada, sanal özel ağlar (VPN'ler) riskten kaçınan 
tüketiciler için vazgeçilmez bir yardımcı haline geldi. VPN'lerin popülaritesi öyle bir noktaya ulaştı ki artık pazar, 
çok sayıda ücretsiz seçenek de dahil olmak üzere tekliflerle dolup taşıyor. Dijital güvenlik şirketi ESET, VPN satın 
alırken bilinmesi gerekenleri ve  bir VPN’de kullanıcıların araması gereken özelliklerin neler olduğunu listeledi. 

Google'ın sera gazı 
emisyonu, yapay 

zeka kaynaklı enerji 
talebiyle arttı 

Google, yapay zeka ile artan 
enerji talebi nedeniyle sera 
gazı emisyonunun geçen yıl, 
2019'a kıyasla yüzde 48 art­
tığını bildirdi. 
Şirket, çevresel 

sürdürülebilirlik stratejisiyle 
hedeflerinde kaydedilen iler­
lemenin değerlendirildiği 
Çevre Raporu'nu yayımladı. 

Raporda, Google'ın toplam 
sera gazı emisyonunun 
2023'te yıllık yüzde 13 arttığı 
kaydedildi. 

Google'ın sera gazı emisy­
onun geçen yıl, 2019'a kıyasla 
ise yüzde 48 arttığı belirtilen 
raporda, bu artışın veri merke­
zlerindeki enerji tüketimi ve 
tedarik zinciri emisyonların­
daki yükselişten kay­

naklandığı aktarıldı. 
Raporda, "Yapay zekayı 

ürünlerimize daha fazla ente­
gre ettikçe, yapay zeka 
hesaplama yoğunluğunun art­
ması nedeniyle artan enerji 
talepleri ve teknik altyapı 
yatırımlarımızda beklenen 
artışlarla ilişkili emisyonlar 
nedeniyle emisyonları azalt­
mak zorlayıcı olabilir." ifadeleri 
kullanıldı. 

Google'ın veri merkez­
lerindeki elektrik tüketiminin 
geçen yıl yüzde 17 arttığı be­
lirtilen raporda, yapay zekanın 
gelecekteki çevresel etkisini 
tahmin etmenin karmaşık 
olduğu kaydedildi.
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